



Yıl: 19 Sayı: 112

T.C. Ordu Valiliği İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Yayınıdır

İki Ayda Bir Yayınlanan Mesleki Gazete

MAYIS-HAZİRAN - 2015

BAKANIMIZ MEHMET MEHDİ EKER:

“Süt üretimi 8 milyon tondan 18,5 milyon tona çıktı”



Tarımın, kültürün her alanında izini görmenin mümkün olduğunu ve tarımı insanların karnını doyuracak iktisadi faaliyete dönüştürmek için reformlar yaptıklarını vurgulayan Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanımız Mehmet Eker, tarım topraklarının, miras yoluyla küçülmesinin engellenmemesi ve toplulaştırılmasının sağlanmaması durumunda, Türkiye’de 21. yüzyılda tarım yapacak arazi bulunamayacağını vurguladı.

Bakan Eker, “Hayvancılık, üvey evladın da üvey evladıydı. Devletin toplam tarım desteğinin 100 lirasından sadece 4’ü hayvancılığa gidiyordu. Cumhuriyet tarihinde koyun ve keçi ilk kez destekleme kapsamına alan biziz.

Devamı 8’de

ORDU BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NDEN TARIMA BÜYÜK DESTEK



Ordu İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü tarafından bir yandan tarım alanlarımızın % 88 inde yetiştirilen fındıkta verim ve kaliteyi artırmaya yönelik çalışmalar yapılırken bir yandan da fındığın yanında üreticilere ek gelir getirici tarımsal ürünlerin yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar yapılmaktadır. İşte bu kapsamda Ordu Büyükşehir Belediyesi ile yapılan çalışmalar sonucunda hazırlanan ve yine Ordu Büyükşehir Belediyesi tarafından desteklenen “Patates ve Çilek Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi Projesi” ile üreticilere 30 bin kg patates tohumluğu ve 420 bin adet çilek fidesi dağıtılmıştır.

Devamı 8’de

47.071 ÖĞRENCİYE KURU ÜZÜM DAĞITILDI

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığımız koordinatörlüğünde; Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı tarafından ortaklaşa olarak Anaokulu, uygulama sınıfı ve temel eğitim birinci kademe (ilkokul) öğrencilerine Okul Sağlığı Bilim Kurulu tarafından tavsiye edilen kuru meyve tüketim alışkanlığının kazandırılması ile yeterli ve dengeli beslenmelerine katkıda bulunarak sağlıklı büyüme ve gelişmelerinin sağlanması amacıyla kuru üzüm dağıtım töreni gerçekleştirilmiştir.

Vakıfbank ilköğretim okulunda gerçekleştirilen törene; Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ, İl Milli Eğitim Müdürü Nevzat TÜRKKAN, Altınordu İlçe Milli Eğitim Müdürü Sezai AKARSU, ilgili şube müdürleri ve okul idarecileri katılmıştır.

Devamı 8’de



GELECEĞİMİZİN TEMİNATI ÇOCUKLARIMIZLA TARIM KAMPINDA BULUŞTUK

Çocuklarımıza doğa bilinci ve çevre farkındalığı kazandırmak, tarladan sofraya gıda üretim teknolojileri ile gıda güvenilirliği hakkında bilgi vermek ve tarımı sevdirmek amacıyla İl Müdürlüğümüzce 3-5 Haziran 2015 tarihleri arasında Altınordu Haki Yener ilkokulundan 36 kişilik öğrenci grubuna “Lider Çocuk Tarım Kampı” düzenlenmiştir.

Düzenlenen kamp etkinlikleri çerçevesinde çocuklarımıza toprağın önemi ve doğal kaynakların korunması, ülkemizde ve ilimizde tarım ve hayvancılığın durumu, bitki yetiştiriciliği, sürdürülebilir ve güvenli gıda konularında eğitici filmler izlettirilerek bilgi edinmeleri sağlanmış, tarımsal faaliyetleri yerinde görüp uygulama yapabilmelerine fırsat tanınmıştır.

Devamı 4’de



İL MÜDÜRÜMÜZÜN KALEMİNDEN



Kemal YILMAZ
İl Müdürü

Ülkemize yıllık ortalama 2-2,5 milyon dolarlık ihracat geliri sağlayan fındık ilimiz tarım arazilerinin %88’ini oluşturmaktadır. İlimiz ve ülkemiz için bu denli önemli olan fındıkta en önemli konuların başında verim ve kalite gelmektedir. Bu bilinçle İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olarak geçmiş yıllarda olduğu gibi bu gün de fındıkta verim ve kaliteyi artırmak adına çalışmalarımızı hız kesmeden devam ettirmekteyiz.

Fındıkta verim ve kaliteye etki eden bir çok etmen vardır. Fındık ocaklarının yaşı, bakım ve gübreleme işlemleri, arazinin eğimi, uygun çeşit seçimi, budama şekilleri ve budama sırasında bahçede yeteri oranda tozlayıcı çeşit bırakılması ile hastalık ve zararlılarla tekniğine uygun mücadele bunların en başında gelen faktörlerdir. Bu gün ilimiz geneline bakıldığında özellikle kırsal kesimde genç nüfusun azalmasıyla yaşlı nüfusun artması sonucunda iş gücünün zayıflaması ile bahsedilen bakım işlerinin yeteri kadar yapılamaması ve yaşlı fındık bahçesi sayısının her geçen gün artması maalesef verim ve kaliteyi olumsuz etkilemektedir.

Devamı 2’de

SAĞLIK İÇİN, SAĞLIKLI SÜT İÇİNİZ

Her yaşta insanlara süt içme alışkanlığı kazandırılması, süt tüketiminin artırılması, süt ve süt ürünlerinin besin değeri konusunda toplumu bilinçlendirmek, daha dinamik bir toplum yapısı oluşturmak amacıyla her yıl 21 Mayıs günü, Dünya Süt Günü olarak kutlanmaktadır.

Bu amaçla ilimiz Altınordu İlçesi Başöğretmen İlkokulunda “Dünya Süt Günü” etkinlikleri düzenlenmiştir. Yaklaşık 200 öğrencinin katıldığı etkinliklerde okul sütü dağıtımı yapılarak sütün beslenmedeki önemi hakkında Veteriner Hekim Recai VURAL tarafından sunum yapılmıştır. Etkinlik kapsamında sınıflar arasında şiir ve resim dallarında yarışma yapılmış olup, dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler dağıtılmıştır. Şiir yarışmalarında dereceye giren öğrencilerce şiirleri okunmuştur.



Devamı 8’de



MAYIS - HAZİRAN

FINDIK: Genel olarak Mayıs ayının ikinci yarısından itibaren (İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü'nün ilan ettiği tarihte), hakim çeşitlerin yarıdan fazlası mercimek iriliğine geldiği dönemde fındık kurdu ile mücadele yapılır. Bu aylarda fındık dalkıran zararlısı ile de mücadele yapılır. Ayrıca, fındık bahçelerindeki yabancı otlarla mücadele uygulanır. Azotlu gübrenin ikinci yarısı verilir.

ARICILIK: Gezginci arıcılık yapanlar bu dönemde arılarını naklettiklerinden nakil hazırlıkları tamamlanır. Arıların nakilleri için gerekli olan Yurtiçi Veteriner Sağlık Raporu İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine başvurulur alınmalıdır.

Yine bu aylarda arı kovanlarında teşvik şuruplaması yapılır. Kek verilerek beslemeye devam edilir. Zayıf olan kovanlar birleştirilerek güçlenmeleri sağlanır.

MEYVECİLİK: Meyve ağaçlarında karaleke ve küllemeye karşı ilaçlı mücadele yapılır. Karaleke meyvelerde önce siyahımsı lekeler oluşturan, meyvenin gelişimine olumsuz etkisi olan, yapraklarda sararma ve erken dökülme, dallarda zamanla kurumaya neden olan mantari bir hastalıktır. Külleme ise yaprakların alt ve üst kısımlarında bir kül tabakası oluşturarak sürgünleri zayıflatır, kurutur, yaprakların fotosentezini engeller, meyvelerin küçük şekilsiz ve kalitesinin düşük olmasına neden olur.

Yine bu aylarda amerikan beyaz kelebeği, elma iç kurdu, yaprak bitleri ve kiraz sineğine karşı da mücadele yapılmalıdır. Meyveliklerde zararlı olan tarla faresi, çekirge, dana burnu zararlılarına da ilaçlı mücadele uygulanmalıdır.

KİVİ: Bu dönemde kivi çiçekleri açarak tozlaşma gerçekleşir. Bu nedenle kivi bahçelerine arı kovanları konulmalıdır. Hava sıcaklıklarına bağlı olarak sulama işlemine başlanılır.

Haziran sonunda çiçekler döküldükten sonra tekniğine uygun meyve seyrletmesi yapılmalıdır.

SIĞIRCILIK VE KOYUNCULUK: Yaylalara çıkmadan önce siğir ve koyunlarda iç ve dış parazitlere uygun ilaçlama yapılır. Doğumların başlaması nedeniyle ahırlarda temiz, bol altlıklı doğum bölümleri ile sıcak, havadar, temiz buzağı bölümleri hazırlanmalıdır. Buzağılara doğumdan hemen sonra başlamak üzere üç gün ağız sütü içirilmeli, buzağılarda görülebilecek ishal ve zatürre hastalıkları ile ineklerde görülebilecek doğum felci ve mastitis hastalıklarına karşı tedbirleri alınmalıdır. Kuzulara parazit mücadelesi dışında mineral madde ve vitamin takviyesi yapılmalı ve erken kuzu kesimlerinden kaçınılmalıdır. Ahır ve barınaklar temizlenir ve dezenfektan maddelerle ilaçlanır. Bakımı yapılarak hayvanlar için sağlıklı bir ortam haline getirilir.

TEMMUZ - AĞUSTOS

FINDIK: Bu aylarda toprak ve yaprak numuneleri alınarak analizleri yaptırılmalıdır.

Fındık hasadına başlanmadan önce fındık bahçelerinde gerekiyorsa ilaçlı mücadele şeklinde yabancı ot temizliği yapılması gerekir.

Ağustos ayında hasat zamanı saptanırken bahçedeki hakim çeşitlerin hasat olgunluğuna gelip gelmediğine bakılır. Hasat mutlaka İl Müdürlüğü'nün ilan ettiği tarihlere bağlı kalınarak ve belirtilen usullerde yapılmalı, hasat ve harman sırasında uygulanması gereken kurallara uyulmalıdır.

MEYVECİLİK: Meyveler iri fındık büyüklüğüne geldiğinde elma iç kurduyla mücadele uygulanır.

KİVİ: Bu dönemde yapraklarda eksiklik belirtileri görüldüğü takdirde haftada iki kez olmak üzere sulama yapılır. Ayrıca, yaz budaması yapılır. Hastalık ve zararlı takipleri yapılır, yapraklarda bitki besin elementi noksanlığı semptomları takip edilir.

SÜT VE BESİ SİĞIRCİLİĞİ: Bu aylardaki yüksek sıcaklıklar hayvanlarda verim düşüklüğüne neden olmaktadır. Bu amaçla, ahırlar temizlenip havalandırılır. Hayvanları ceryanda bırakmamak koşuluyla ahırlara sürekli temiz hava sağlanmalıdır. Paraziter hastalıklara önlem olarak ahırlarda parazit ilaçlaması yapılmalıdır.

SERACILIK: Budama, gübreleme ve diğer bakım işlerine devam edilir. Bu dönemde mildiyö için ilaçlı mücadeleye ve havalandırmaya özen gösterilmeli, son ilaçlamayla hasat arasındaki zamana dikkat edilmelidir. Sulama her hasadın sonunda yapılmalı ve sulamayı sabahın erken saatlerinde yapmaya dikkat edilmelidir. Yaprak biti, kırmızı örümcek, mildiyö, erken yaprak yanıklığı ve külleme görülürse bunlar içinde mücadele yapılmalıdır. Ayrıca, hastalık ve zararlılara konukçuluk eden yabancı otlarla da mücadele yapılmalıdır.

PATATES: Mildiyö hastalığına ve patates böceği zararlısına karşı ilaçlı mücadele uygulanır.

Çapalama suretiyle boğaz doldurma yapılır.

Patates böceğine karşı kültürel tedbirlerde uygulanmalıdır. Hasat sırasında toprakta hiç patates bırakılmamalıdır. Bahçedeki larva ve erginlerle yumurta grupları toplanarak imha edilmelidir.

ARICILIK: Bu dönemde kovanlarda uçuş aktivitesi ve besin taşıma gözlenmelidir. Kovan iç kontrolleri yapılarak koloninin gücü ve besin stoğuna bakılmalıdır. Koloniye gelişme fırsatı verilmeli yani petek ve ballık ilavesi yapılmalıdır. Bu şekilde kolonide oğul eğilimi engellenir. Kovanların şiddetli yaz sıcaklarından korunması gerekir. Hastalık ve zararlılara karşı kovan sürekli takip edilmelidir. Ağustos sonu ve Eylül başında bal hasadı yapılmalıdır.

KÖŞE YAZISI



Kemal YILMAZ
İl Müdürü

"FINDIKTA VERİM VE KALİTE ARTACAK"



1'den Devam

İl Müdürlüğü olarak bu olumsuz etkileri minimize etmek için bir çok çalışma yapmaktayız. Bu kapsamda, verim ve kaliteye olumsuz etkisi nedeniyle yüksek eğimli arazilerde 2012 yılında 20 dekar, 2013 yılında ise 39 dekar alanda İl Özel İdare desteğiyle demonstratif amaçlı olarak fındıkta teraslama ve gençleştirme çalışması yaptık. Bu çalışmaların olumlu etkileri görüldükten sonra çiftçilerimiz arasında yaygınlaşacağını umuyoruz. Yine yaşlı ocaklarda İl Müdürlüğümüz ve Giresun Fındık Araştırma İstasyon Müdürlüğüne ortaklaşa olarak yürütülen ve başkanlığımızca onaylanan bir proje kapsamında fındıkta gençleştirme budaması çalışmalarını yürütmekteyiz.

Bir diğer çalışma olarak, 2014 yılında Karadeniz İhracatçılar Birliği Fındık Tanıtım Grubu ile İl Müdürlüğümüz tarafından yürütülmekte olan "Türkiye Fındık Yetiştiriciliğinde Kalite ve Verimliliğin Artırılması Eğitim Projesi" kapsamında Ordu ve Düzce ilindeki üreticilere; fındıkta budama, gübreleme, hastalık ve zararlılar, dondan korunma yöntemleri, çocuk işçiliği, hasat, harman, depolama, fındıkta gençleştirme ve iyi tarım uygulamaları konularında eğitim düzenlenmiştir.

Verim ve kaliteye etki eden unsurlardan en önemlilerinden birisinin de hasta-

lık ve zararlılarla etkin mücadele olduğunu belirtmiştik. Bu kapsamda son yıllarda yaygınlaşan ve fındıkta ciddi zararlara yol açan fındık yeşil kokarcası ile mücadele 2015 yılında projelendirilmiştir. Ordu İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü-müzce Karadeniz İhracatçılar Birliği Fındık Tanıtım Grubuna sunulan "Türkiye Fındık Yetiştiriciliğinde Fındık Yeşil Kokarcası İle Mücadele" konulu projenin kabul edilmesi ile Ordu, Giresun ve Düzce illerini kapsayan bir eğitim projesi hayata geçirilmiştir. Bu illerdeki çiftçilerimize uygulamalı olarak eğitim verilmiştir.

Bu yıl geçmiş yıllara göre daha yaygın olarak gördüğümüz ve önlem alınmazsa gelecek yıldaki ürünümüze de zararları olabilecek bir diğer hastalık ise "Fındıkta Külleme Hastalığı" dır. Özellikle mevsimin çok yağışlı ve nem oranının yüksek seyretmesi sonucu yaygınlaşan bu hastalıkla gerek kültürel gerekse ilaçlı mücadele yolları tüm ilçelerimizde çiftçilerimize anlatılırken, yazılı ve görsel basında da bu konuya geniş yer vermekteyiz.

Burada değindiğimiz spesifik çalışmaların dışında elbette ki diğer tarımsal faaliyetlerimizle birlikte fındıkla ilgili tüm konularda eğitim-yayım çalışmalarımız her yıl standart olarak devam etmekte ve yılda ortalama 35-40 bin üreticiye bizzat

ulaşarak eğitim verilmekte, tarla günleri, demonstrasyonlar, panel, konferans v.b. etkinliklerle üreticilerimiz sürekli bilinçlendirilmektedir. Bir çok konuda Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Sivil Toplum kuruluşları, Ziraat Odaları ve Araştırma İstasyonları/Enstitüleri ile işbirliğine gidilerek geniş tabanlı bir eğitim-yayım ordusu oluşturma çabasını da sürdürmekteyiz.

Unutulmamalıdır ki Orduluların olmazsa olmaz tarımsal ürünü olan fındığın gelecekte yüzümüzü daha da güldürmesi, ilimiz ve ülkemiz ekonomisine bol kazanç getirmesi için herkes üzerine düşeni fazlasıyla yapmak zorundadır. Bizler çiftçimize her türlü desteği sağlamak adına gayret sarf ederken, üreticilerimiz de fındığına daha iyi bakacak, gübreleme, budama, bahçeleme, ilaçlama v.b. tüm iş ve işlemleri yerinde ve zamanında yapacak, bu işleri yaparken de uzmanlarına danışacak ki hep birlikte istenilen ve arzu edilen düzeye ulaşabilelim.

İlimiz ve Ülkemiz için çok önemli bir tarımsal ürün olan fındıkta verim ve kaliteyi artırmak adına her türlü çalışmayı yaparak üreticilerimizin daha kaliteli, bol ürün elde etmelerini sağlamak birinci önceliğimizdir. Bu duygu ve düşüncelerle, tüm üreticilerimizin yeni senede kaliteli ve bol ürün elde etmelerini temenni ederim.



İLÇELERİMİZİN SAYFASI : ÜNYE

İLÇEMİZİN KİMLİK KARTI

MAHALLE SAYISI:	85
TOPLAM NÜFUS:	118.910
YÜZÖLÇÜMÜ (km²):	487
İL MERKEZİNE UZAKLIK:	61 km
2014 ÜRETİM İSTATİSTİKLERİ:	
Fındık:	296.712 da alanda, 17.645 ton
Kivi:	262 dekar alanda, 186 ton
Ceviz:	İlçe genelinde 66 ton
Örtüaltı Üretim:	İlçede 200 m² den büyük 140 adet sera olup toplam üretim alanı 29.548 m², 200 m² den küçük 107 adet sera olup, toplam üretim alanı 11.336 m² dir.
Bal:	1.018.750 ton bal, 6.048 kg balmumu
HAYVAN VARLIĞI:	10.674 siğir, 5.083 koyun, 315 tek tırnaklı, 106.500 kanatlı, 35.698 arılı kovan

Bitkisel üretim insanların temel ihtiyaçlarının karşılanması, aynı zamanda ülkelerin milli gelirinin yükseltilmesi, sanayiye hammadde sağlaması ve önemli bir istihdam alanı olması açısından da son derece önemlidir. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 2014 yılı verilerine göre dünyada 868 milyon insan açlık çekmektedir. Açlığın bu kadar problem olduğu dünyamızda bitkisel üretim sürecinde hastalık ve zararlılardan dolayı meydana gelen kayıplar yaklaşık % 35 'i bulduğu düşünülse hastalık, zararlı ve yabancı otların zarar vermesini önlemek, bunu sağlarken de çevre ve insan sağlığını korumak açısından bitki sağlığı faaliyetleri büyük önem arz etmektedir.

Pestisit bitkisel üretimde kullanılan zirai ilaçların genel adıdır. Pestisitlerin uygulandıkları ürünlerdeki zehirli kalıntı veya türevlerine pestisit kalıntısı denilmektedir. Bu kalıntılar çevre kirlenmesi ve insan sağlığı yönünden tehlike oluşturması nedeniyle çağımızın en aktüel konusu olmuştur. Pestisitlerin en az 49 tanesi kanserojen, 31 tanesi mutajen, 61 tanesi teratojen ve 89 tanesi alerjen etkiye sahiptir. Ülkemizde etken maddesi 250 den fazla zirai mücadele ilacı kullanılmaktadır. Bu etken maddelerden organik fosforlu olanları günümüzde uygulama alanı genişliği en çok olan gruptur. Toksisiteleri (zehirlenme etkisi) yüksek olmalarına rağmen kalıcılıkları 1-12 hafta kadardır. Organik klorlu olanlar ise atıldıkları bitki üzerinde ve toprakta bozulmadan uzun süre (2-10 yıl) kalabilirler ve yarılanma ömürleri çok uzundur bu grup pestisitlerin birçoğu biyolojik dengeyi bozmaları ve kanserojen etkileri nedeniyle yasaklanmıştır. Fakat etkileri devam ettiğinden en önemlileridir.

Pestisit kalıntılarını insan bünyesinde akut yani ani zehirlenme yada kronik yavaş yavaş zehirlenme şeklinde etkisini gösterir. Akut zehirlenme genelde ilaçlama sırasında maske, eldiven, gözlük ve ilaçlama elbiselerinin kullanılmaması durumunda yaşanmaktadır. Kronik zehirlenme ise belirli bir sürede düşük dozların devamlı olarak alınmasıyla sinsi bir şekilde ortaya çıkmaktadır. Zehirli maddenin az miktarının vücutta olumsuz etki göstermeden parçalanabiliyor olması ve devamlı olarak bu tarz maddelerin alınması zehirli bileşimin bünyede birikimine neden olmaktadır. İnsan bünyesine alınan pestisitler kanser, üreme bozukluklar ve gen mutasyonlarına neden olabilmektedir. Özellikle çocuklara gelişim ve fizyolojik bozukluklara sebep olmaktadır. Pestisitlerin vücutta biriktiğini hastalanmadan anlamak ise nerdeyse imkansızdır.

Bitkisel ve hayvansal ürünlerin içinde veya üzerinde yasal olarak bulunmasına izin verilen pestisit kalıntılarının miktarına Tolerans/Maksimum Kalıntı Limiti: Maksimum Residue Limit (MRL) denilmektedir. Birimi mg/kg (ppm)' dir. Maksimum kalıntı miktarları; pestisitlerin toksikolojik özelliklerinin yanı sıra; kullanıldığı ürünün yetiştirme şekli, mücadele metotları, ilaçlama sayıları, hasat edilen ürünün tüketen kitlenin beslenme alışkanlıkları, çevre şartları ve buna bağlı ürünün gelişme süresiyle çok yakından ilgilidir. Bu nedenle MRL her ülkeye göre değişebilir. Toleransların üzerinde bulunan ilaç kalıntıları içe-

PESTİSİTLERDE KALINTI

Ferda YILDIRIM
Ziraat Mühendisi

ren ürünlerle sürekli beslenilmesi kronik zehirlenmelere neden olacağından bu ürünlerin tüketilmesi tehlikelidir. Hem ihracat ürünleri açısından ve hem de insanımızın sağlıklı beslenmesi açısından tüm tarımsal ürünlerde kalıntı kontrollerinin yapılması gerekmektedir.

Pestisitlerde kalıntı sorunu, büyük ölçüde ilacın etiket bilgilerine uyulmaması sonucu ortaya çıkmaktadır. İlaçların etiketine uyulmıyıp, yüksek dozda kullanılması yada ilacın bekleme süresine dikkat edilmeksizin hasat işlemlerinin gerçekleştirilmesi kalıntı sorunu oluşturmaktadır. Ayrıca, bir üründe tavsiyesi olan bir ilacın, tavsiyesi olmayan farklı bir üründe kullanılması halinde yine kalıntı ile ilgili sorun yaşanmaktadır. Öte yandan Avrupa Birliği yada Rusya Federasyonu gibi ülkelerde yasak olup, Türkiye'de yasak olmayan aktif maddelerin kullanımı kalıntı ile ilgili yaşanan sorunların nedenlerinden biridir. İlaç içerisindeki kalitesiz aktif madde ve solventlerin olması da, toksikolojik ve ekotoksikolojik yönden risk oluşturmaktadır.

Zirai Ürünlerde Pestisit Kalıntısını Engellemek Amacıyla;

- 1-Üreticilerinin eğitimi,
- 2-Tavsiyeye uygun doz kullanımı,
- 3-Tavsiye alan üründe kullanılması,
- 4-Etiketine uygun olarak ilaçlamaların belirtilen zamanda yapılması,
- 5-İyi Tarım Uygulamalarının (GAP: Good Agricultural Practices) yaygınlaştırılması, dolayısıyla tarımda izlenebilirlik ve sürdürülebilirliğin yanında gıda güvenliğinin sağlanması,
- 6-İhracatçıların, üreticiler ile sözleşmeli tarım yoluna giderek, ihracat edecekleri ülkelere uygun ilaç ve doz kullanımını teşvik etmeleri,
- 7- Ziraat Mühendislerinin alandaki sorumluluklarının artırılması,
- 8- Üretimden pazarlama aşamasına kadar geçen süreçte kullanılan bitki koruma ürününün zirai mücadele teknik talimatları ve diğer kimyasalların teknik tavsiyelerine uygun ve kontrollü olarak yapılması, tüketici sağlığı ve çevrenin korunması ile üründe izlenebilirliğinin sağlanmasına yönelik denetimler ile Türk Gıda Kodeksi ve kalıntı değerlerine uygun bitkisel ürün arzının sağlanması gerekmektedir.

Tüketicilerin bütün meyve ve sebzeleri mevsiminde tüketmeye gayret göstermeleri pestisit kalıntılarında maruz kalmamaları için alınacak önlemlerin en önemlisidir. Bunun dışında meyve ve sebzelerin sirkeli suda bekletilmesi ve iyi yıkanması alına bilecek basit ve kısmen etkili önlemler arasındadır.

Ülkemizde bitki sağlığı faaliyetlerinde başarılı olmak, gıda güvenilirliğini sağlamak ve ihracatta karşılaşılan sorunları çözmek amacıyla özellikle zirai mücadele çalışmalarının entegre mücadele prensipleri doğrultusunda sürdürülmesi, Entegre Mücadele ile Entegre ve Kontrollü Ürün Yönetimi çalışmalarının yaygınlaştırılması, bitki karantina tedbirlerine titizlikle uyulması ve bitki koruma ürünlerinin ruhsatlandırılmasından, piyasaya arzı ve uygulanmasına kadar geçen sürecin yasal ve teknik mevzuata uygun olarak yürütülmesi, bu doğrultuda sorunun kaynağında çözümü amacıyla organik tarım ve iyi tarımın yanında Bakanlığımız 2012 yılında Hasat Öncesi Kalıntı İzleme Programını hayata geçirmiştir. Hasat Öncesi Kalıntı İzleme Programında iç ve dış ticarete konu olan zirai ürünlerden sınırlı da olsa tesadüfi olarak örneklemeye yapılarak pestisit analizleri gerçekleştirilmektedir.

AŞI UYGULAMALARINDA GENEL KURALLAR

Döndü YELEKİN / Veteriner Hekim

Koruyucu hekimlik ve sürü sağlık yönetimi deyince akla büyük ölçüde aşılama gelir. Aşılamaya etkili bir hayvan sağlığı programının önemli bir parçasını oluşturur. Aşılamaya hizmetleri, hayvanlarda aşı ile korunabilir hastalıkların ortaya çıkışını engellemek, ölümlerin ve verim kayıplarının önüne geçmek amacıyla hayvanları enfeksiyona yakalanma riskinin en yüksek olduğu dönemden önce yürütülen önemli bir temel sağlık hizmetidir. Temel hedefi, aşılama programına alınan hayvan türleri arasında aşısız hayvan bırakmamaktır. Ülkemizde başta Şap, Kuduz, Siğir ve Koyun-Keçi Brusellozu olmak üzere Koyun-Keçi vebası, Şarbon, Siğir Çiçeği ve diğer ihbari mecburi hastalıklara karşı öncelikli olarak yürütülmekte ve bu hastalıkları kontrol altına almak ve hatta tamamen ortadan kaldırmak amacını içermektedir.

Resmi ve özel veteriner hekimler ile yardımcı sağlık personeli tarafından yürütülen aşılama hizmetlerinin başarıya ulaşması için veteriner sağlık çalışanlarının uyması gereken temel kurallara vardır. Bu kuralların harfiyen yerine getirilmesi hem istenilen başarıya ulaşmasına hem de aşılama sonrası görülecek kontrendikasyonların önlenmesine katkı sağlayacaktır.

Aşı Uygulamaları ve Aşılamada Dikkat Edilecek Hususlar

Aşı mutlaka sağlıklı hayvana yapılmalıdır. Yeni doğan hayvanlarda ise maternal antikorlardan dolayı aşılama etkisiz olabileceği unutulmamalıdır.

Aşının saklanması koşullarına uyulmalı, 2-8°C' de veya değişik ısılarda muhafaza edilecek aşılar da uygun ısılarda tutulmalıdır. Tüm nakil aşamalarında soğuk zincir şartlarına azami derecede uyulmalıdır. Aşının son kullanma tarihi geçmemiş olmalıdır. Aşının kullanılması için prospektüs bilgilerine bakılmalıdır. Prospektüs bilgileri verilenler dışında bir uygulama yapılmamalıdır.

Aşı uygulama malzemeleri steril olmalıdır. Şişeden aşı çekmek için ayrı, enjeksiyon için ayrı iğne kullanılmalıdır. Aşı yapılan iğneyi şişeden aşı çekmede kesinlikle kullanılmamalıdır.Ölü aşılar uygulanırken, her enjeksiyonda uçlar ya değiştirilmeli veya antiseptiklerle silinmelidir.

Aşılamada Başarısızlığın Nedenleri

Eğer aşı uygun şekilde hazırlanmamış ve uygulanmamış ise en iyi aşılama programı bile başarısız olacaktır.

1- Çevre kontaminasyonunun yüksek olduğu yada duyarlı hayvanın enfekte hayvanlar ile temasın mümkün olduğu yerlerde hayvan aşılandığında hastalık inkübasyon döneminde olabilir. Bilindiği üzere yeterli bir bağışıklığın gelişmesi için aşılamadan sonra yaklaşık iki haftalık bir sürenin geçmesi gerekir. Eğer hayvan aşılamadan kısa bir süre önce veya sonra enfeksiyöz etkenle karşılaşsa, aşı bağışıklık oluşturmak için gerekli süre bulamayacak ve hayvan da klinik hasta belirtileri görülecektir. Böyle olaylarda aşılama yapılabildiği takdirde klinik semptomlar çoğu zaman hatalı bir şekilde aşıya mal edilmektedir.

2-Aşının etkisiz hale getiren bir etki (sıcaklık, güneş ışığı, donup çözülme vb.) söz konusu olabilir. Aşının buzdolabı koşullarında muhafazası esnasında meydana gelen hatalar ya da güneş ışığına maruz kalma aşırı inaktive edebilir.

3- Aşının soğuk ve sıcak hava, yorgunluk ve gebelik gibi stres faktörleri ile yetersiz beslenme ve subklinik enfeksiyonlara bağlı olarak gelişen immünosupresyon aşılamada başarısızlığa yol açabilir. Ayrıca sürü içerisindeki zayıf ve aşırı parazit enfestasyonlu hayvanların aşılanmasından kaçınılmalıdır. Aşılamaların başarılı olabilmesi için antiparaziter mücadele yapılmış hayvanlara uygulama yapılmalıdır.

4-Hayvan enfeksiyöz ajanın aşırı dozuna maruz kalabilir. Kullanılan aşı hastalık etkeni organizmanın farklı suşlarını ya da farklı antijenlerini içerebilir. Böyle bir durumda korumayı sağlaması beklenemez.

5-Aşıya bağlı faktörler (üretim hataları, farklı suşlardan hazırlanması vb.) olabilir. Aşının üretim metodu önemlidir. Çünkü hatalı üretim prosedürü antijenik yapının bozulmasına yada aşı içerisinde yeterli olmayan miktarda antijen kalmasına yol açabilir.

Aşılar da yaşanacak en büyük problem anafaktik şok veya alerjidir.

AŞININ İSTENMEYEN ETKİLERİ VE ANAFAKTİK ŞOK

Aşılar hayvanlara uygulandıktan sonra bazı istenmeyen durumlar oluşabilir. Aşı uygulamaları yan etkilerinden dolayı her zaman risk taşır. Aşı uygulamalarından sonra en çok görülen yan etki lokal reaksiyonlardır. Bunlar; enjeksiyon yerinde (aseptik şartlarda yapılmış olsa bile aşının içerdiği adjuvant ve mikroorganizma miktarına, enjektördeki pirojenlere bağlı olarak) ağrı, ödem, kızarıklık, lokal şişlik veya apse şeklinde olabilir. Bazı vakalarda hayvanlarda birkaç gün iştahsızlık ve süt veriminde azalmaya sebep olabilir. Aşılanan hayvanlarda ateş görülebileceği, canlı viral yada bakteriyel aşılar ile ölü aşılarla kullanılan bazı adjuvantların gebe hayvanlarda atıklara neden olabileceği unutulmamalıdır. Bakanlığımızca ihbari mecburi hastalıklara koruyucu sağlık hizmetleri kapsamında çeşitli aşılama yapılmaktadır. Bu çalışmalarda kullanılan aşılar hastalık oluşturmadan bir bağışıklık oluşturur. Ancak bu aşılar, hayvanın bağışıklık sistemince yabancı madde olarak görülmektedir. Bu durum nadiren hiç öngörülmemeyen hızlı ve ölüme kadar götü-

rebilen alerjik reaksiyona yol açabilir. Alerjinin hızlı gelişen, en ağır ve tehlikeli acil tıbbi durumuna anafaksi denir. Başlangıçta belirtiler hafif olabilir, birkaç dakika, hatta birkaç saniye içinde bu belirtiler şiddetli hale gelebilir. Aşılamayı takiben saniyeler içerisinde veya birkaç saat içerisinde ortaya çıkabilecek reaksiyonları önceden tahmin etmek mümkün değildir. Evcil türler arasında anafaktik reaksiyonlara en duyarlı hayvanlar siğirlardır. Siğirlarda alerjik reaksiyonlar 10.000 hayvanda 1'den az şekilde tahmin edilmekte, anafaktik şokun ise bundan daha az oranda olduğu bildirilmektedir.

Siğirlardaki anafaktik şokun başlaması genellikle oldukça ani ve enjeksiyonu takiben 10-20 dakika içinde gelişir. Bazen 2 saate kadar uzayabilir. Siğirlarda hedef organ akciğerdir ve tipik olmayan interstisyel pnömoniye yol açar. Reaksiyon sonucu hayvanlar genellikle akut solunum güçlüğü çekerler. Kas titremesi, ishal ve ağızda köpürme gibi belirtiler de bir reaksiyonun başladığının işareti olarak değerlendirilebilir. Ciddi olarak etkilenen hayvanlarda şiddetli konvülsiyon şekillenebilir ve hemen tedavi yapılmazsa ölüm görülebilir.

Anfaktik şoktan ölen siğirin otopsi bulguları tipik olmamakla birlikte, akciğerde ödem ve boşluklarında kanlı exudat, damar lumenlerinde genişleme ve kalpte yaygın kanama odakları izlenebilir.

Anafaksi için etkili bir tedavi yoktur. Bu belirtiler ilk ortaya çıktığı zaman tedavi çok önemlidir.50 kg canlı ağırlık için 1 cc deri altı veya kas içi yolla adrenalin uygulanabilir. %0.01'lik çözeltisinden yavaş yavaş damar içi yolla verilir. Adrenalin, vazokonstriksiyon ve bronş dilatasyonu ile ödem azalması, mukoz zarların konjestiyonu ve ürtiker semptomlarını hafiflettiği için tam anlamıyla bir sonuç verebilir. Adrenalin çabuk metabolize olduğundan istenilen etki elde edilememişse enjeksiyon 15-30 dakika sonra tekrarlanabilir. Tedavide anafaksinın geç inflamatuvar fazını engellemek, vasküle rendotel bütünlüğünü korumak ve kapiller permeabiliteyi azaltmak amacıyla kortikosteroidler adrenalinden hemen sonra kas içi yolla verilebilir.

Alerjik reaksiyonlarda antihistaminikler de yaygın olarak kullanılır. Hiç bir antihistaminik siğirlar için toksik değildir. Fakat yüksek dozda veya uzun süre kullanıldığında inkoordinasyon, hiperekisibilite ve konvülsiyonlara yol açtığından kullanılmamalıdır.

Sahada ihbari mecburi hastalıklara karşı yürütülen aşılama çalışmalarında anafaksi gelişmesine karşı hayvan sahipleri uyarılarak, aşılanan hayvanların belli bir süre gözlem altında tutulması sağlanmalıdır. Belirtiler görüldüğünde resmi veteriner hekime bildirilmedi bulunması, aksi halde tazminat hakkından yararlanamayacağı bilgisi verilmelidir.İhbari mecburi bir hastalığa karşı koruma sağlamak amacıyla, resmi veteriner hekim veya sorumluluğundaki yardımcı sağlık personeli ile yetkilendirilmiş veteriner hekim tarafından yapılan aşı uygulamasına bağlı anafaktik şoktan öldüğü resmi veteriner hekim raporu ile tespit edilen hayvanların bedelinin tamamı 5996 sayılı Kanun'un 5 inci maddesinin 2 inci fıkrası ile Hayvan Hastalıklarında Tazminat Yönetmeliğinin 8 inci maddesine dayanılarak hayvan sahibine tazminat olarak ödenmektedir.

Kanun'un 5 inci maddesi 3 üncü fıkrası ve yönetmeliğin tazminat verilmeyecek durumları düzenleyen 9 uncu maddesine göre hayvan sahipleri tarafından aşılamayı takiben hasta oldukları ya da belli bir süre sonra öldüğü İl/İlçe Müdürlüklerine bildirilmeyen ve dolayısı ile resmi veteriner hekim tarafından klinik-opotisi raporu düzenlenemeyen hayvanlar için tazminat ödenmektedir.

Tazminat ödemeleri, her yıl yayımlanan Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Bakanlar Kurulu ve bu karara dayanarak yayımlanan Hayvancılığın Destekleme Esas ve Usullerini Belirleyen Uygulama Tebliği hükümleri doğrultusunda yapılmaktadır

12.05.2015 tarih ve 29353 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliğinin (tebliğ no: 2015/17) Hayvan hastalığı tazminatı desteklemeleri başlıklı 20. Maddesi 3. Bendinde tazminat ödenme şartları belirtilmiştir.

(3) İhbari mecburi bir hastalığa karşı koruma sağlamak amacıyla yapılan aşı ve serum uygulaması nedeniyle hayvanlarda oluşan kayıplar için hayvan sahiplerine aşağıdaki esaslara göre hayvan hastalığı tazminatı desteği ödemesi yapılır.

a) İhbari mecburi bir hastalığa karşı koruma sağlamak amacıyla, resmi veteriner hekim veya sorumluluğundaki yardımcı sağlık personeli ile yetkilendirilmiş veteriner hekim tarafından yapılan aşı ve serum uygulaması nedeniyle öldüğü veya ölüm öncesi kesime tabi tutulduğu resmi veteriner hekim raporu ile tespit edilen hayvanların kıymet takdirleri Bakanlığın belirlediği esaslar dâhilinde yapılır. Hayvan Hastalıklarında Tazminat Yönetmeliği ile Bakanlığın belirlediği esaslar dâhilinde Hayvan İtfaf ve Tazminat Mazbatasını tanzim edilir.

Bizden Haberler

GEÇMİŞ OLSUN

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz **Kemal YILMAZ'ın kızı Elif Ebrar** tıbbi bir operasyon geçirmiştir. Elif Ebrar'a ve ailesine geçmiş olsun diliyoruz..

BAŞSAĞLIĞI

İl Müdürlüğümüz Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğünde Mühendis olarak görev yapan **Sema KANBER'in babası** vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan rahmet, arkadaşımıza ve ailesine başsağlığı diliyoruz.

BAŞSAĞLIĞI

İl Müdürlüğümüz Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğünde İşçi olarak görev yapan **Aydın HEKİM'in amcası** vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan rahmet, arkadaşımıza ve ailesine başsağlığı diliyoruz.

BAŞSAĞLIĞI

İl Müdürlüğümüz Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğünde Ziraat Teknikeri olarak görev yapan **Ali İhsan ERTUĞRUL'un babası** vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan rahmet, arkadaşımıza ve ailesine başsağlığı diliyoruz.

HOŞGELDİN BEBEK

Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürü **Abdullah ÖZTÜRK ve eşi Ayla Hanım'ın** kız bebeği olmuştur. Anne babaya güle güle büyütün, **Ela** bebeğe de hoşgeldin diyoruz.

HOŞGELDİN BEBEK

Fatsa İlçe Müdürlüğümüzde Mühendis olarak görev yapan **Alper Fırat KARA ve eşi Elif Hanım'ın** erkek bebeği olmuştur. Anne babaya güle güle büyütün, **Yusuf Mirza** bebeğe de hoşgeldin diyoruz.

MUTLULUKLAR

Altınordu İlçe Müdürlüğümüzde Veteriner Hekim olarak görev yapan **Özge MÜRTEZA, Deniz Bey** ile hayatını birleştirmiştir. Mutluluklarının ömür boyu sürmesini diler, tebrik ederiz.

MUTLULUKLAR

İl Müdürlüğümüz Balıkçılık ve Su ürünleri Şube Müdürlüğünde Mühendis olarak görev yapan **Selcen ÜMİT**, Altınordu İlçe Müdürlüğümüzde Mühendis olarak görev yapan **Fatih SOYER** ile hayatını birleştirmiştir. Mutluluklarının ömür boyu sürmesini diler, tebrik ederiz.

HAYIRLI OLSUN

İl Müdürlüğümüz Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğünde Tekniker olarak görev yapan **M.Ercan ÖZALP'in oğlu M.Alperen** sünnet olmuştur. M.Alperen'e ve ailesine hayırlı olsun diliyoruz..

İLKBAHAR DÖNEMİ ŞAP AŞILAMA ÇALIŞMALARI TAMAMLANDI

Şap hastalığı, bütün çift tırnaklı hayvan türlerinde görülen bulaşıcı bir hastalıktır. Sığırlar, domuzlar, koyun ve keçiler hastalığa çok çabuk yakalanmaktadır. Hastalık buzağılarda ve yaşlı hayvanlarda ölüme, ergin hayvanlarda ise et ve süt veriminde kayıplara neden olmaktadır. Hastalık ile mücadelede aşılama çalışması, yetiştiricilerin eğitimi, kordon ve karantina tedbirleri önemli yer tutmaktadır.

2015 yılı Hayvan Hastalıkları ile Mücadele ve Hayvan Hareketleri Genelgesi gereği İl Müdürlüğümüzün düzenlediği 2015 Yılı Aşılama Programına göre ilkbahar dönemi şap hastalığı aşılama çalışmaları 30 Nisan tarihinde sona ermiştir. Sonbahar aşılama çalışmaları 1 Eylül'de başlayıp 30 Ekim'de tamamlanacaktır. Şap hastalığına karşı 2 ayını doldurmuş büyükbaş hayvanlar yılda iki kez aşılanmaktadır. Yapılan program çerçevesinde Bakanlığımız tarafından gönderilen şap aşısı ile büyükbaş hayvan mevcudumuzun tamamının aşılanmasına çalışılmış ve küçükbaş hayvanlarda ise İl dışına sevk edilen hayvanlara uygulanmıştır. İlimizde ilkbahar dönemi şap hastalığı aşılama çalışmasından hemen sonra Nodüler Egzantem Hastalığına (Lumpy Skin Diseases) karşı aşılama çalışmaları başlatılmıştır.

Şap ihbarı mecburi bir hastalıktır. Yetiştiriciler işletmesinde çıkan şap hastalığını İl/İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine bildirmekle yükümlüdürler. İşletmesinde çıkan hastalığı bildirmeyenler ile İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri tarafından uygulanan aşıları yaptırmayanlar hakkında idari para cezaları uygulanmaktadır.

Hastalıktan korunmada en ucuz yol aşılamadır. Aşılanan hayvanların şap hastalığına yakalanmadıkları, farklı serotiplerin ilimizde görüldüğünde bile aşılanan hayvanların aşılanmayanlara göre hastalığı çok hafif atlattığı görülmektedir. Bu nedenle yapılan aşılama çalışmaları ile yetiştiricilerimiz hastalık nedeniyle oluşan ölümlerden, et ve sütteki verim kayıplarına bağlı ortaya çıkan ekonomik zararlardan korunmaktadır.



ÇİLEK FİDELERİ TOPRAKLA BULUŞTU



Çilek, diğer birçok meyve türünün henüz pazara sürülmediği aylarda pazarda bulunabilmesi, albenisi ve C vitamini içeriğinin oldukça yüksek oluşu sebebiyle tüketiciler tarafından tercih edilen bir meyvedir. Lezzetli, vitamin ve mineral maddece zengin, taze tüketimi yanında işlenerek ya da dondurularak kullanılan ve gün

geçtikçe aranan çilek son derece geniş bir tüketici kitlesine hitap eder olmuştur.

Bu kapsamda üreticilerimize fındığın yanında ek gelir getirmesi amacıyla Ordu Büyükşehir Belediye'sinin destekleri, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüzün organizasyonu ile dağıtılan albi-on çeşidi 420 bin adet çilek fidesi toprakla buluştu.

İlçe Müdürlüklerimizde görevli teknik personeller tarafından daha önceden belirlenen üreticilerin arazilerinde gerekli etüt çalışması yapılmış, çiftçilerimize toprak hazırlığından hasat aşamasına kadar geçen sürede yapılması gereken faaliyetler ile ilgili eğitimler verilmiştir. Üreticilerimizle birlikte teknik personelimiz de fidelerin dikimi aşamasında bulunmuşlardır.

İklim ve toprak özelliği bakımından bölgemize son derece uygun olan çilek fidelerinin ürüne dönüşerek önce çiftçilerimize daha sonra Ordu ekonomisine büyük katkı sağlamasını temenni ediyoruz.

GELECEĞİMİZİN TEMİNATI ÇOCUKLARIMIZLA TARIM KAMPINDA BULUŞTUK



1'den devam

Programın ilk ve son gününe katılan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ bir açıklama yaparak ; "Bakanlığımızca iki yıldır düzenlenen Lider Çocuk Tarım Kampı ile başlı başına büyük bir sektör olan tarım, çocuklarımıza sevdirmeye çalışılmaktadır. Tarım kampında çocuklarımıza gıdaların topraktan sofraya kadar hangi aşamalardan geçtiği, gıda güvenliğini sağlamak adına İl Müdürlüğümüzün yapmış olduğu çalışmalar ile bitkisel ve hayvansal üretim hakkında kısa bilgiler verilmiştir. Etkinlik kapsamında çocuklarımız Orman Fidanlığını ziyaret ederek, burada değişik ağaç türleri hakkında bilgiler edinmiş, toprağı ve doğayı tanımları sağlanarak ilk fidanlarını dikmişlerdir. Ayrıca çilek tarlasında çilek toplamış, kesme çiçek seralarını gezmiş, çiçek hasatı yapmış, çiçek fidesi dikmiş, Arıcılık İstasyon Müdürlüğü gezilerek balın üretim aşamalarını öğrenmiş, Ordu'nun ana ürünü olan fındığın nasıl işlenerek raflarda yer aldığını görmüşlerdir. Çocuklarımız kamptan son derece memnun kaldıklarını söylemişlerdir. Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızla üç gün gibi kısa bir süre için de olsa böyle bir etkinlikte bulunmaktan son derece memnuniyet ve gurur duyduğumuzu ifade etmek isterim" diyerek sözlerini sonlandırmıştır.

"Çocuk Tarım Kampı"na katılan çocuklarımızın yapılan etkinlikte artık tarıma, doğaya, gıdalara ve hayvancılığa farklı bir gözle bakabilmeleri sağlanarak katılım belgesi verilmiştir.



Gıda İle İlgili Şikayetlerinizi 174 ALO GIDA'ya Bildiriniz

ordu.tarim.gov.tr

MERALARIMIZDA ISLAH ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR



İlimizde yaklaşık 50 bin hektarlık mera arazisi bulunmakta olup bu mera arazileri hayvancılığın geliştirilmesi açısından son derece önemlidir. Özellikle ilimiz için son derece önemli olan küçükbaş hayvancılığın geliştirilmesi

noktasında mera alanlarımız büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle mera alanlarımızın ot kalitesinin artırılmasına yönelik ıslah çalışmaları yürütülmektedir.

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ; İl Müdürlüğümüz tarafından yapılan mera çalışmaları hakkında bilgi vererek şunlara değinmiştir. İlimizde mevcut mera alanlarının tamamının tespit ve tahdit çalışmaları tamamlanmış olup tahsis çalışmaları ise devam etmektedir. Her yıl bu mera alanlarının ıslahı için İl Müdürlüğümüzce projeler hazırlanmakta ve uygulanmaktadır. Mera ıslah ve amenajman projeleri kapsamında Ordu ilimizde şu ana kadar 16 proje tamamlanmış olup halen uygulanmasına devam edilen 7 projemiz bulunmaktadır.

2014 yılında bu projeler kapsamında 24.625 dekar alanda 165 ton 20.20.0 kompoze gübre uygulaması, 3 adet koyun banyoluğu, 60 adet tuzluk, 66 adet kaşınma kazığı ve 11 adet suluk yapılmıştır. Yine 2014 yılı içerisinde Aybastı ilçesi Alacalar ve Sarıyar yaylalarında 400 dekar alanda diri örtü temizliği (orman gülü vs) yapılmış olup temizliği yapılan bu alana 2015 yılı içerisinde 2 ton karışım yem bitkisi ekimi ve 8 ton 20.20.0 kompoze gübre uygulaması yapılmıştır.

2015 yılında da bu çalışmalarımız aralıksız devam etmektedir. Bu kapsamda yıl içerisinde Korgan Geçiyobası-Turnalık yaylalarında toplam 5.778 dekarlık alanda 33 ton %26 CAN gübre uygulaması yapılmış ve Ekim ayında da 22 ton TSP gübre uygulaması yapılması planlanmaktadır.

Yine aynı bölgede 400 dekar alanda diri örtü temizliği yapılması ve temizlik yapılan alana bölgeye uygun yem bitkisi tohumu karışımı atılması planlanmaktadır. Mevcut alanda 40 adet tuzluk, 42 adet kaşınma kazığı ve 24 adet suluk yapılması için çalışmalar başlatılmıştır. Kabadüz bölgesinde ise Ordulu ve Ulubeyli obalarında 1.823 dekarlık alanda 22 ton %26 CAN gübre uygulaması yapılmış ve Ekim ayında da 14,5 ton TSP gübre uygulaması yapılması planlanmıştır. Ayrıca bu alana 1 adet koyun banyoluğu, 20 adet tuzluk, 20 adet kaşınma kazığı ve 18 adet suluk yapılması için çalışmalarımız başladığını belirten İl Müdürlüğümüz Kemal YILMAZ; Bakanlığımızın ilimize ayırdığı bütçeye göre İl Müdürlüğümüzce ilimizdeki tüm meraların ıslah çalışmalarına aralıksız devam edileceğini söyleyerek sözlerine son vermiştir.

2015 YILI HAYVANCILIK DESTEKLEMELERİ

Bakanlığımızca; ülkemiz hayvancılığının geliştirilmesi, sağlıklı üretimin artırılması ve sürdürülebilirliğin sağlanması, yerli hayvan genetik kaynaklarının yerinde korunması ve geliştirilmesi, kayıt sistemlerinin güncel tutulması, hayvancılık politikalarının etkinliğinin artırılması ve hayvan hastalıklarıyla mücadele için yetiştiricilerin desteklenmesini amaçlayan, 2015/17 sayılı Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliği kapsamında ülke genelinde ve ilimizde hayvancılık desteklemeleri gerçekleştirilmektedir.

ANAÇ SIĞIR DESTEKLEMESİ

Anaç Siğir Yetiştiriciliği yapan 31/12/2015 tarihi itibarı ile en az 5 baş anaç siğira sahip örgütlü yetiştiriciler desteklemeden yararlanabilir. Yetiştiriciler üyesi bulunduğu örgüte dilekçe ile başvurur.

ANAÇ MANDA DESTEKLEMESİ

Anaç Manda Yetiştiriciliği yapan, 31/12/2015 tarihi itibarı ile mandaları Türkvet'e kayıtlı yetiştiriciler desteklemeden yararlanır. Dişi Mandalar 01.01.2014 tarihinde ve öncesi doğmuş olmalıdır. Anaç mandalar Türkvet kayıt sisteminde desteklemeye müracaat eden işletme adına 01/10/2015 tarihinden önce kayıtlı edilmiş olmalıdır.

Anaç manda desteğinden yararlanacak olan yetiştiricilerde örgütlülük ve sayı şartı aranmaz.

SUNİ TOHURLAMADAN DOĞAN BUZAĞI DESTEKLEMESİ

Desteklemeden yararlanacak olanlar:

- E-İslah sistemine kayıtlı, saf kültür ırkı veya melezi siğirlerin aynı kültür ırkı boğanın spermasıyla suni tohumlanma sonucu doğmuş olmalıdır.
- Tüm buzağılar 2015 yılı doğumlu ve Türkvet'te kayıtlı olmalıdır.
- Dişi buzağılara Brusella S-19 aşısı yapılmış ve aşı bilgileri Türkvet'e kaydedilmiş olmalıdır.

ANAÇ KOYUN KEÇİ DESTEKLEMESİ

Desteklemeden yararlanmak isteyen yetiştiriciler, üyesi bulunduğu birliğe, ekinde KKKS'de güncellenmiş hayvanlarının kulak numaraları listesi bulunan dilekçe ile 1/9/2015 – 27/11/2015 tarihleri arasında başvurur.

ÇİĞ SÜT DESTEKLEMESİ

Gıda İşletmelerinin Kayıt ve Onay İşlemlerine Dair Yönetmelik kapsamında faaliyet gösteren süt işleme tesislerine fatura ve/veya müstahsil makbuzları karşılığında satan, bir hayvancılık örgütüne üye olan yetiştiricilere, Süt Kayıt Sistemi veri tabanına kaydettirmek şartıyla, aylar bazında hazırlanan ödeme icmalleri esas alınarak manda, koyun ve keçi sütü ile inek sütü için soğutulmuş süte farklı olmak üzere beher litre için destekleme ödemesi yapılır.

ARILI KOVAN DESTEKLEMESİ

Arcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı, en az 30, en fazla 1000 adet arılı kovanı sahip birlik üyesi arıcılar faydalanmaktadır.

BESİLİK ERKEK SIĞIR DESTEKLEMESİ

Desteklemeden yararlanacak olanlar

Besi süresinin en az son 90 gününü müracaatçının işletmesinde tamamlamış, en az 200 kg karkasa sahip ve Türkvet'e kayıtlı erkek siğirlerini (manda dahil), Bakanlıktan çalışma izni almış kesimhanelerde kestiren üreticilere ödenir.

BESİLİK MATERYAL ANAÇ SIĞIR DESTEKLEMESİ

Siğirlerde on dört aylık (420 gün) yaştan önce tohumlanan hayvanlar desteklemeden faydalanamaz. Kombine ve etçi ırklar kendi ırkıyla, melezler ile doğum tarihi 1/1/2010 ve öncesi olan saf sütçü ırklar ve yerli ırklar da kombine veya etçi ırklar ile tohumlama yapılmış olmalıdır.

BESİLİK MATERYAL ÜRETİM (Buzağı) DESTEKLEMESİ

Kombine ve etçi ırklar kendi ırkıyla, melezler ile doğum tarihi 1/1/2010 ve öncesi olan saf sütçü ırklar ve yerli ırklar da kombine veya etçi ırklar ile tohumlama yapılmış, E- İslah'a kayıtlı anaç siğirlerden doğan buzağılar faydalanır.

MALAK DESTEKLEMESİ

Malak desteklemesinden yararlanmak isteyen yetiştiriciler, 1/11/2015 ile 31/12/2015 tarihleri arasında yetiştiriciler il/ilçe müdürlüklerine yazılı olarak müracaat eder. Tüm malaklar 2015 yılı doğumlu ve Türkvet'te kayıtlı olmalıdır

SÜRÜ YÖNETİCİSİ İSTİHDAM DESTEĞİ

Sürü yöneticisi istihdam desteği 300 ve üzeri anaç

küçükbaş (koyun-keçi) hayvan varlığına sahip işletmelere ödenir.İşletmede sürü yöneticisi olarak çalışıyor olmalıdır.

Sürü yöneticisi; aynı zamanda işletme sahibi, işletme sahibinin birinci dereceden yakını veya eşi ise, sertifika/kurs katılım belgesinin il/ilçe müdürlüklerince onaylanmış fotokopisi, taahhütname ve sürü yöneticisine ait nüfus cüzdanı fotokopisi ile müracaat eder.

Sürü yöneticisine ait 2015 yılı SGK primlerinin (5510 sayılı Kanunun 4/a veya 4/b sigorta kapsamında) kesintisiz olarak en az 5 ay süre ile toplu ya da dönemler halinde yatırıldığına dair SGK il/ilçe müdürlüklerinden alınan, onaylı Sigortalılık Hizmet Döküm Belgesi ile müracaat eder.

DESTEKLEME ADI	DESTEK MİKTARI (TL)	BİRİM
ANAÇ SIĞIR	225	Baş
BESİLİK MATERYAL ANAÇ SIĞIR	350	Baş
ANAÇ MANDA	400	Baş
SIĞIR SOYKÜTÜĞÜ İLAVE	70	Baş
SUNİ TOH. DOĞAN BUZAĞI	75	Baş
SÜRÜ YÖNETİCİSİ İSTİHDAMI DESTEĞİ	5000	300 Baş Sürü
BESİLİK MATERYAL BUZAĞI DESTEĞİ	150	Baş
Yerli İrk+Etçi Boğa	75 (+)	Baş
SÜT DESTEĞİ	BAKANLIKÇA BELİRLENİR	İt
AKTİF ARILI KOVAN	10	Kovan
ANAÇ KOYUN-KEÇİ	22	Baş
BESİLİK ERKEK SIĞIR DESTEKLEMESİ	BAKANLIKÇA BELİRLENİR	Baş
MALAK DESTEĞİ	150	Baş
Halk Elinde Islah Koyun (Elit Sürü)	70	Baş
Halk Elinde Islah Koyun (Normal Sürü)	35	Baş
Halk Elinde Islah Koyun (Koç)	200	Baş
DÖL KONTROLÜ BUZAĞI DESTEĞİ	35	Baş

Ordu'da Tarım

T.C. ORDU VALİLİĞİ İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ YAYIN ORGANIDIR

İKİ AYDA BİR YAYINLANAN MESLEKİ GAZETE

SAHİBİ

Ordu Valiliği
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık
Müdürlüğü Adına
Kemal YILMAZ
İl Müdürü

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Ahmet ULTA V
Koordinasyon ve Tarımsal Veriler
Şube Müdürü

YAYIN KURULU

Kıvanç GÜNAY
İl Müdür Yardımcısı V. (Başkan)
Ahmet ULTA V
Koor. ve Tar. Ver. Şb. Müdürü (Üye)
Ersin SOYDAN
Hay. Sağ. Yet. ve Su Ür. Şb. Müdürü (Üye)
Ayşegül VURAL
Mühendis (Üye)
Nezahat ÖZHİM
Ekonomist (Üye)

"Ordu'da Tarım" Gazetesi

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü
Akyazı Mah. Kanuni Sultan Süleyman Cad.
52200 / ORDU
Tel: 0 (452) 233 95 30 (3 Hat)
Fax: 0 (452) 233 95 39

ordutarimenformasyon@mynet.com
ordutarimenformasyon@gmail.com

ISSN
2146-3573

YAYIN - DİZGİ VE FOTOĞRAFLAR

Serkan ŞAHİN * Nezahat ÖZHİM
Ferhat DEMİRARSLAN * Gürbüz KURUCU

BASKI

ORDU OLAY

Gazetesi Matbaası
Karapınar Mah.1163 Nolu Sok. No:6 / Altınordu/ ORDU
Tel: 0 452 234 12 12

ÖNEMLİ NOT

"Ordu'da Tarım" Gazetesi'nde yayınlanan yazılar, fotoğraf ve şekiller, kaynak gösterilmeden iktibas edilemez. "Ordu'da Tarım" Gazetesi 3.500 adet basılmıştır.



KADIN GİRİŞİMCİLERİMİZE ÖRNEK TEŞKİL EDECEK BROİLER TESİSİ SAHİBİ BERNA KARAMOLLA İLE KEYİFLİ BİR SOHBET GERÇEKLEŞTİRDİK



Bu sayımızda kadın girişimcilerimize örnek teşkil edecek ve bölgede TKDK destekleri kapsamında kadın olarak ilk desteği alan Berna KARAMOLLA ile keyifli bir sohbet gerçekleştirdik.

Ordu'da Tarım: Berna Hanım öncelikle bize ve okurlarımıza kendinizi tanıtır mısınız?

Berna Karamolla: Tabi adım Berna KARAMOLLA, 1967 Fatsa doğumluyum, Berna KARAMOLLA Broiler tesisinin sahibiyim.

Ordu'da Tarım: Berna Hanım gördüğümüz kadarıyla güzel bir tesis yapmışsınız bize tesis hakkında bilgi verebilir misiniz. Neden ve nasıl Broiler'e başladınız?

Berna Karamolla: Tesisimiz 4 dönüm arazi üzerine kurulu, binanın oturduğu alan 1.200 m2, iki katlı toplamda 2.400 m2, 18 tonluk 2 adet silo-sa sahip, 29.700 baş kapasitelidir.

Ordu'da Tarım: Broiler tesisi kurmaya neden ve nasıl karar verdiniz?



Berna Karamolla: İlk düşüncem 20- 30 bin kapasiteli büyük bir işletme ile yumurta üretimi yapmaktı ama araştırma yaptığımda piyasanın kötü olduğunu ve pazarlamada sıkıntılar yaşandığını gördüm. Sonrasında abim Köytür'ün sahibiy-le görüşmüştü buradan yola çıkarak bir fikir oluştu ve daha cazip ve yapılabilir olduğunu gördüğüm için broiler tesisi kurmaya karar verdim. Öncelikle araştırdım KOSGEB diye bir şeyi öğrendim ve 1 bu-çuk ay KOSGEB'in kursuna gittim. Sonrasında beni kapsamadığını öğrendim ve beni TKDK' ya yö-nlendirdiler. Gittiğimde böyle bir projenin destek-lemesinin olduğunu öğrendim çok da güzel karşı-ladılar yardımcı oldular. TKDK diye bir kurum var-mış böyle bir kurum olduğunu bilmiyordum bunu öğrendim. Yumurta üretimi olarak düşündüğüm girdiğim yolda broiler tavuk üretimi olarak devam ediyorum.

Ordu'da Tarım: İlk aşamada ne gibi zorluk-

larla karşılaştınız bize anlatır mısınız?

Berna Karamolla: Bölge-de ve ilde ilk olduğu için tabi ki bir takım zorluklarla karşılaştık. Proje hazırlanmasında TKDK bize ge-rekli yardımı gösterdi, ancak piya-sada bu işi yapan danışman sayı-sının az olması işimizi zorlaştırdı ve yanlış yönlendirmeler olması-na sebebiyet verdi.

Ordu'da Tarım: Tesisin kuru-lum aşamasında inşaat çalışmaları ne kadar sürdü?

Berna Karamolla: Projeyi hazırladıktan sonra, 4 (dört) ay gibi bir sürede de inşaatımızı ta-mamladık ve civcivlerimizi aldık.

Ordu'da Tarım: Civcivlerinizi nereden alıyo-rsunuz?

Berna Karamolla: Civcivlerimizi Köytür'den alıyoruz. Köytür civcivleri, yemi, ilaçları, vitamin-leri bize gönderiyor, ortalama 40 gün civarında büyüyen civcivleri köytür tekrar gelip alıyor ve ke-simhanelerine götürüyorlar. Biz bir nevi otelcilik görevi görüyoruz.

Ordu'da Tarım: İşlerin takibinden kim so-rumlu ve istihdam ettiğiniz birileri var mı?

Berna Karamolla: İşlerin takibiyle kendim ilgileniyorum. Tesis de vardiya usulü ile çalışan iki görevlimiz var. Tesisin tüm otomasyon ve temizlik işlerini bu iki görevlimiz yürütüyor.

Ordu'da Tarım: Veteriner hekiminizin var mı?

Berna Karamolla: Veteri-ner hekim olarak köytür'ün vete-riner hekimleri var kontrollere ge-liyorlar. Sürekli çiftlik gezdikleri için mikrop taşıyıp bulaştırmamak adına çok sık gelmiyorlar bizim bir problemimiz olduğunda telefonla görüşüp bildiriyoruz ve geliyorlar.

Ordu'da Tarım: Karşılaştığı-nız en büyük probleminiz ne oldu?

Berna Karamolla: Geçti-ğimiz yaz daha ilk yazımız oldu-ğundan kokudan çok sıkıntı çek-tik. Çünkü iç ekipmanımız yeniy-di sızıntılar vardı bizde acemi olduğumuzdan bi-lemedik. Şuan hepsinin tamiraty yapıldı ve bir so-runumuz yok.

Ordu'da Tarım: Tesis kurarken ne kadar oranda destek aldınız?

Berna Karamolla: TKDK %50 oranında des-tek veriyor, ancak bayan girişimcilere %10 luk ekstra bir destek sağlanıyor bende toplamda %60 oranında destek aldım.

Ordu'da Tarım: Böyle bir tesis kurmak iste-yen üreticilerimiz yaklaşık ne kadar bir maliyetle karşılaşır?

Berna Karamolla: Proje hazırlanıyor ve da-nışmanlar yaklaşık bir maliyet hesabı çıkarıyorlar. Bu maliyet hesabından devam ediyorsunuz. Ama şöyle bir durumda var projeyi hazırladığınız tak-dirde projenizin onaylanıp size dönmesi 6 ay gibi bir süre alıyor. Bu zaman zarfında maliyet hesap-

ları değişiklik gösteriyor bu defa maliyetiniz hesa-ba dökülen tutarınızın üzerine çıkmış oluyor. Tabi bunu ilk başta bizde anlayamadık bilmediğimiz-den dolayı. Bizim bu tesisimiz için hesaplanan maliyetimiz 900.000 TL di. Ama 1,600.000 TL yi buldu. İlk olmamız sebebiyle de tecrübesizlikten dolayı çok kırdık döktük kimseye danışmadık do-ğal olarak hem projenin onaylanması aşamasın-da geçen piyasa fiyat farkları hem de inşaatla ki tecrübesizliğimizden dolayı maliyetimiz bu raka-ma ulaştı.

Ordu'da Tarım: Peki bu işe karar verdiğinizde başka illerdeki tesisleri incelediz mi?

Berna Karamolla: Tabiki inceledik gezdik Kavak'ta tesislere gittik. Ama bu kadar modern bir tesise rastlamadık.

Ordu'da Tarım: Tesisinizi yeterli buluyor mu-sunuz yoksa büyümeyi düşünüyor musunuz?

Berna Karamolla: Yeterli bulmuyorum bü-yütmeyi düşünüyorum. Ama bu arazi üzerinde değil baş-ka bir arazi üzerinde büyü-meyi düşünüyorum.

Ordu'da Tarım: Tesisin ısısı, havalandırması v.s hak-kında bilgi verebilir misiniz?

Berna Karamolla: Isı değişiyor civciv geldiğinde 36°-38° derecelerde alıyo-ruz. İki günde bir ısıyı düşü-rüyoruz. Civcivlerimiz büyü-dükçe ısıyı düşürüyoruz. En son günlerde 20°- 21° dere-celerde tavuklarımızı gönde-riyoruz. Kışın biraz daha yüksek sıcaklıklarda tu-tuyoruz.

Ordu'da Tarım: Yılda kaç periyot üretim ya-pıyorsunuz?

Berna Karamolla: Yılda altı periyot üretim yapıyoruz ama yedi periyoda çıkarmaya çalışıyo-ruz

Ordu'da Tarım: Kontrolleri nasıl sağlıyorsunuz?

Berna Karamolla: Her şeyimiz otomasyon sistemi bizim elle yaptığımız bir şey yok ısı soba-larımız, yemliklerimiz, havalandırmamız her şey otomatik olarak kontrol ediliyor.

Ordu'da Tarım: Çelik silolarınızın kapasitesi hakkında bilgi verir misiniz?

Berna Karamolla: 18 'er ton olmak üze-re iki tane toplamda 36 tonluk silolarımız mev-cut. İlk civcivimizle birlik-te yemleri geliyor. Sonra-sında 40 gün içerisinde dört çeşit yem geliyor. Tama-mı Köytür'ün kontrolünde gerçekleşiyor. Son olarak tavuğun bağırsakları, ver-diğimiz vitaminler ve an-tibiyotiklerin temizlene-bilmesi için saf temizleme yemi veriyoruz.

Ordu'da Tarım: Ne tür masraflarınız oluyor?

Berna Karamolla: Bizim üretim masrafı-mız olmuyor. Civcivi, yemini köytür veriyor. Bizim masrafımız sadece kömür, elektrik, su, işçi gider-leri v.s masraflarımız oluyor. Biz burada bir nevi otelcilik yapıyoruz zaten bizim faturalarımız hep hizmet faturasıdır.

Ordu'da Tarım: Pazarlamada sorun yaşıyor musunuz?

Berna Karamolla: Hayır pazarlama sorunu-muz olmuyor, köytür'le anlaşmalı olduğumuzdan 40-45 gün sonunda gelip alıyorlar.

Ordu'da Tarım: Peki hayvanlarda hastalık v.s gibi durumlarla zararınızı nasıl karşılıyorsunuz?

Berna Karamolla: Bu gibi durumlarda bil-diriyoruz ve ilk 2-3 gündeki ölümleri Köytür karşı-lıyor. Zaten anlaşmamız gereği zarar olan durum-larda %5 ini karşılıyorlar.

Ordu'da Tarım: Sizden kaynaklı bir problem sonucu zararınızı nasıl karşılıyor sunuz?



Berna Karamolla: Köytür'ün tavukları si-gortalı oluyor sigortadan karşılıyoruz tabi bunun karşılığı olarak da para kazanamıyorsunuz.

Ordu'da Tarım: En büyük sorunuz nedir?

Berna Karamolla: En büyük sorunuz gübre. Gübreyi verecek yer bulamıyoruz insanla-rımız bunun değerini henüz bilmiyor kokusundan şikâyet ediyorlar ama aslında parasal değeri olan faydalı bir gübre.

Ordu'da Tarım: Bu işi yapmak isteyen üretici-lerimize için ne söylemek istersiniz?

Berna Karamolla: Yapmak isteyen üreticile-rimize bu işi öneririm zorlukları olmasına rağmen getirisi olan bir iş.

Ordu'da Tarım: Berna Hanım bu güzel röpar-taj için teşekkür ediyor başarılarınızın devamını diliyoruz.



Melek ŞENSOY/ Ziraat Yüksek Mühendisi

Üzümsü meyveler içerisinde en önemli yeri tutan çilek, dünyanın birçok yerinde yetiştirilmektedir. Çok yıllık, otsu, herdem yeşil bir bitki olan çilek, ilkbaharda hiçbir meyvenin bulunmadığı bir dönemde olgunlaşması nedeniyle iyi bir pazar avantajı sağlar. Lezzetli, vitamin ve mineral maddece zengin, taze tüketimi yanında işlenerek yada dondurularak kullanılan çileğin üretimi özellikle son yıllarda dünyada ve ülkemizde artmaktadır.

Bakım İşlemleri:

Malçlama: Çilek yetiştiriciliğinde yabancı otların çıkmaması, erkenci ve kaliteli ürün elde etmek için masuralar siyah plastikle örtülür. Malçlama yaz dikimlerinde dikimden sonraki aylarda (eylül-ekim), ilkbahar ve kış dikimlerinde ise dikim öncesi yapılmalıdır.

Sulama: Çilek aşırı suya karşı hassas bir bitkidir. Bu nedenle dengeli bir sulama yapılmalıdır. Aşırı sulama sonucu mantari hastalıklar ve kloroz ortaya çıkar. Sulama yöntemleri; karık, yağmurlama ve damla sulamadır.

Gübreleme: En iyi gübreleme yaprak ve toprak analizine göre yapılır. Gübreleme yaprak ve topraktan uygulanabilir. Toprakta uygulamada en uygun olanı gübrenin damla sulamayla birlikte verilmesidir.

Kolların Kesilmesi: Çilek yetiştiriciliğinde kol temizliği verim yönünden çok önemlidir. Kollar kesilmediği zaman verim çok düşer. Kollar görülür görülmez hemen temizlenmelidir.

Çeşitleri: Çilek yetiştiriciliğinde çeşit seçimi büyük önem taşır. Her çeşit her bölgede iyi sonuç vermez. Sofralık ve sanayi çeşitleri farklı olduğu gibi, sera ve açıkta yetiştiricilik içinde çeşitler farklıdır. Halen yetiştiriciliği yapılan ve yetiştirilmesi önerilen bazı çeşitler şunlardır: Pocahontas, Dorit (216), Douglas, Chandler, Seascape, Camarosa, Honeoye, Oso Grande, Sweet Charlie, San Andreas ve Albion.

Toprak Hazırlığı: Çilek yetiştiriciliğinde en ideal toprak; pH 6,5-7 olan, su tutma kapasitesi düşük, kumlu tınlı hafif bünyeli topraklardır. Yetiştiricilik yapılacak toprak hastalıklar ve nematod yönünden temiz olmalıdır. Yapılacak olan toprak analizleri doğrultusunda gübrele-

me yapılmalı, Masuralar 60-70 cm genişliğinde, 25-30 cm yüksekliğinde olmalı ve büyük arazilerde karık pulluğu, küçük alanlarda ise elle yapılmalıdır.

Dikim Zamanları

1- Yaz Dikimi : Frigo fidelerde temmuz-ağustos aylarında yapılır. Frigo fide, fidelikten aralık-ocak aylarında sökülerek temizlenen ve ilaçlanan -2 °C de soğuk hava depolarında saklanmış olan fide tipidir. Soğuk havadan çıkartılan frigo fideler bir gece suda bırakılmalı, serin saatlerde dikim yapılmalıdır.

Dikim 30x35 cm aralık ve mesafelerde üçgen şeklinde yapılır. Dikimden sonra bitkiler günde 2-3 defa olmak üzere 15-20 gün üstten sulanmalıdır. Aksi halde sıcak yaz günlerinde fidelerin tutması güçleşir. Dikimden hemen sonra açan çiçekler ve kollar koparılır. Bunun amacı bitkinin daha kuvvetli büyümesini sağlamaktır.

2- Tüplü Taze Fide Dikimi : Bu yöntemle fidelikte mayıs-haziran aylarında oluşan yavru bitkiler steril yetiştirme ortamlarında küçük plastik torbalarda mistleme altında köklendirilir ve temmuz-ağustos aylarında esas yerlerine dikilir. Erkencilikte birinci sırayı alır aynı zamanda verim yönünden yaz dikimi kadar verimlidir. Bu dikim sisteminde kış ayları boyunca meyve alındığı için üretim ısıtılan seralarda veya dona karşı önlem alınan seralarda yapılmalıdır.

3- Kış Dikimi : Kışları ılık geçen yerlerde (Akdeniz) ekim-kasım aylarında taze fidelerle yapılan dikim şeklindedir. Fide kökleri 8-10 cm kalacak şekilde ve taç tuvaleti 2-3 genç yaprak olacak şekilde yapılır. Fidler kök çürüklüğü için tavsiye edilen ilaçlarla hazırlanmış çözeltiye 5-10 dakika batırılıp, açılan çukurlara tam kök boğazı hizasında dikilir. Dikimden sonra bolca can suyu verilir. Dikim 25x30 cm aralık ve mesafelerde üçgen şekilde yapılır.

4- İlkbahar Dikimi: Kışları soğuk geçen bölgelerde genellikle nisan ayında yapılan dikim şeklindedir. Bu dikimde frigo fideler kullanılır. Yaz dikiminde olduğu gibi, soğuk havadan çıkartılan frigo fideler bir gece suda bırakılmalı, serin saatlerde dikim yapılmalıdır.

Dikim 30x35 cm aralık ve mesafelerde üçgen şeklinde yapılır. Bu

bitkiler mayıs ve haziran aylarında az miktarda çiçek açarak meyve verir. Ancak esas ürün ertesi yıl alınır.

5- Sonbahar Dikimi : Fidelikten sökülen taze fidelerle eylül ayında yapılan dikim şeklindedir. Bu dikimde erken meyve elde edilmesine karşın, meyve verim ve kalitesi düşük olur.

Ayrıca eylül ayı sıcak olduğundan fidelerin tutma oranı düşük olmaktadır. Bu dikimde yetiştiricilik örtü altında yapılmalıdır. Bitkiler erken çiçek açmakta ve kış aylarında meydana gelen donlardan zarar görebilmektedir.

Yetiştirme Ortamları

1.Örtüaltında Yetiştiricilik : Örtü altı çilek yetiştiriciliği; ısıtmalı ve ısıtsız cam ve plastik seralar ile yüksek ve alçak tünellerde yapılmaktadır. Örtü altı yetiştiriciliğinde dikkat edilmesi gereken en önemli konulardan bir erken dönemde açan çiçeklerin donlardan zarar görmemesi için gerekli tedbirlerin alınmasıdır. Bunun için sera üstünden yağmurlama, ısıtma yapmak yada daha kolay uygulanabilen sera içine ikinci bir alçak tünel kurma yöntemleri uygulanabilir.

2.Açıkta Yetiştiricilik : Çilek -10 °C ye kadar özel bir tedbir almadan yetiştirilebilir. Açıkta çilek yetiştiriciliği gerekli tedbirler alındığı taktirde tüm bölgelerimiz için uygundur. Hasat bölgelere göre değişir. Verim örtü altı yetiştiriciliğine göre düşüktür.

**SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİNDE YER SEÇİMİ****Erdem ÖZSOY/Su Ürünleri Mühendisi**

Balık yetiştiriciliği, Türkiye için yıldan yıla daha önemli bir sektör olma yolunda ilerlemektedir. Gelişen teknoloji, yetiştiricilik faaliyetlerinin yaygınlaşmasına, çeşitlenmesine ve hacim kazanmasına doğrudan etki etmektedir. Bu sayede daha çok sayıda tür için kültüre alınma imkanı doğmuş ayrıca uygun yer seçimi sayesinde yetiştiriciliği hali hazırda yapılan türlerin üretim miktarlarının ciddi oranda artması sağlanmıştır. Temel amaç; sürdürülebilir su ürünleri politikasını hedefleyen somut ve bütüncül bilgi ve veriler ışığında, geçmiş tecrübeler, mevcut durum, gelecek projeksiyonları ile desteklenmiş, GZFT (güçlü, zayıf , fırsat ve tehditler), alt-yapı, kaynak yönetimi, stratejik amaç ve hedefler, risk ve etki analizleri tamamlanmış, temel gereksinimler ve gerçekleştirme sürelerini takiben, planlama ve yetki-sorumluluk dağılımı ile belirlenmiş, Sosyal-Ekonomik-Çevresel kalkınma ve devamlılık temelli planlama, yapılanma, destekleme, yaptırım, izleme ve düzeltme kriterleri adil, açık ve tarafsızca ölçülebilir; evrensel iyi yönetim kavramı oluşturmaktır.

Ülkemizin ekonomisini canlandırmak ve birim alandan en yüksek verim alınarak, yem maliyetlerini azaltmak, en kısa sürede balığı pazar boyuna ulaştırmak, varsa diğer yetiştiriciliği yapılacak tür-

ler hakkında bilgi vermek ve istihdam sağlaması için uygun alanların tespitine ihtiyaç duyulmaktadır.

Türkiye; Avrupa Çipura, Levrek pazarında %25'lik paya sahip olması, Avrupa'da Alabalıkta 1. Çipura ve Levrek gibi türlerde 2. sırada olması, Türkiye'nin su ürünleri yetiştiriciliğinde Dünya'nın en hızlı büyüyen ülkeleri arasında yer alması ve yaklaşık 250.000 kişiye istihdam sağlamış olması uygun yer seçimi ve kontrol sistemiyle mümkündür.

Yer seçiminde ise ana parametreler için bir çok belli başlı parametre olmasına rağmen en önemlileri: su sıcaklığı, suyun tuzluluğu, yer alanı, yerin tipi, su derinliği, suyun debisi , yol güzergah durumu, suyun kimyasal analizi , bölgede doğal olarak avcılığı yapılabilen türler, korunak, ulaşım, hizmetler, yerel altyapı, tesisler arası mesafe, tehlikeler, bölgede yapılmış diğer çalışmalar ve diğer kurumların izni gerekmektedir. Denizdeki tesisler için ise bunlara ilave olarak: Deniz zemininin tabiatı, türler, karadan uzaklık ve rakım, pompalama sistemi, sahil topografyası, akıntı değeri, dalga yüksekliği, hakim rüzgar yönü ve yüksekliği, basınç belli başlı ana parametrelerdir.

Uygun yer seçimi yapılmadan önce özellikle arazi yapısının ve yetiştiriciliği yapılacak türün biyolojisinin çok iyi bilinmesi gereklidir. Böylece uygun parametrelerin belirlenmesiyle birlikte türün bölge ekonomisine ve yöreye arzı sağlanarak en kısa sürede kontrollü şartlarda en yüksek verim alınmış olacaktır. Böylelikle alternatif türlerde de uygun çalışmalar yapıp yetiştiricilik alanları belirlenerek su ürünleri pazar alanlarının oluşturulmasıyla Avrupa da en ön sıralarda yerimizi almış olacağız.

PİLİÇ ETİ HAKKINDA DOĞRU BİLİNE YANLIŞLAR**Etlik Piliç Yetiştiriciliği**

Dünyada yıllar süren ıslah çalışmaları sonucu en yüksek et verimine ve hızlı gelişme özelliğine sahip tavuk ırkları birbirleriyle melezlenerek etlik piliç üretiminde kullanılan ırklar (broiler) elde edilmiştir. Etlik piliçler gereksinim duyduğu besin ihtiyaçları- nın yeterli ve dengeli bir şekilde karşılanması, sıcaklık ve havalandırma kontrollü ve hijyenik kümes ortamlarında barındırılmaları ile 42 günde gelişimlerini tamamlayarak 2-2,5 kg canlı ağırlığa ulaşabilmektedir. Bütün dünyada entegre olarak üretim yapan tesislerde piliç üretimi için bu ırklar kullanılmakta ve ekonomik piliç üretimi için gereken süre yaklaşık olarak aynıdır. Dünyada gelişmiş ülkelerde tavuk nasıl yetiştiriliyor ise ülkemizde de aynı şekilde yetiştirilmektedir.

Hormon Kullanılmıyor

Dünya'da tavuklarda hormon kullanımı ile ilgili yapılan araştırmalar, hormonlardan beklenen sonuç alınmasının mümkün olmadığını, tavuklara hormon verilmesinin ekonomik ve uygulanabilir olmadığını göstermiştir. Tavukların hızlı büyümesini sağlamak için hormon uygulaması yapılmamaktadır. Tavuklarda bu amaçla kullanılabilecek bir hormon ne ülkemizde ne de dünyada bulunmamaktadır. Türkiye'de yetiştirilen kanatlı hayvanlarda hormon kullanımına bugüne kadar rastlanmamış ve bu konuda yetkili kurumlar tarafından tek bir vaka rapor edilmemiştir. Türkiye'de kümes hayvancılığı yetiştiriciliğinde hormon kullanılmaz. Hormon kullanımı; yasal değil, ekonomik değil, uygulanabilir değil.

Antibiyotik Kullanımı Ülkemizde antibiyotik kullanımına ilişkin yasal düzenlemeler AB mevzuatı ile uyumludur. Tedavi ve hastalık durumunda sağlıklı hayvanları koruma amaçları dışında antibiyotiklerin yem katkı maddesi olarak yemlere katılması yasaktır. AB ülkelerinde yasaklanmış bir ilacın ülkemizde ruhsatlandırılması ve kullanımı söz konusu değildir. Antibiyotikler sadece veteriner hekimin yazdığı reçete doğrultusunda kullanılabilir. Antibiyotik kullanılması durumunda her türlü riski ortadan kaldırmak adına kesimden önce ilaç arınma süresinin (bekleme süresi) dikkate alınması yasal zorunluluktur. Antibiyotikler sadece hastalık durumunda kullanılabilir.

Tavuk Eti ve GDO

Üretimde kullanılan tavuklar genetik bir değişikliğe sahip değildir. Etlik piliçler doğal melezleme yoluyla etçi ırk diye bilinen ırkların birbiriyle eşleştirilmesi (hibrit edilmesi) ve seleksiyonu ile elde edilen, et verimi yüksek hibrit ırklardır. Ülkemiz tavukçuluğunda ve tüm dünyada da yetiştirilen "hibrit" civcivler, kesinlikle genetiği değiştirilmiş hayvanlar değildir. Hibrit teknolojisi ile gen teknolojisi ayrı teknolojilerdir. Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından yapılan açıklamaya göre bugüne kadar hayvanlar üzerinde yapılan birçok araştırmada GDO'lu yemler ile beslenen hayvanların dokularında, sıvılarında ve ürünlerinde GDO'lu DNA veya proteinlere rastlanmadığı bildirilmiştir. GDO'lu yemler ile beslenen hayvanlara ve hayvansal ürünlere GDO'lu materyalin geçişi söz konusu değildir. Denetimler Damızlık kümesleri ve kuluçkahaneler izin aşaması dahil her aşamada denetlenmektedir. Sağlıklı olmayan hayvanların kesime gönderilmelerine izin verilmemektedir. Üretimde kullanılan yemler, üretim aşaması dahil her aşamada denetlenmektedir. Kesimhaneler 24 saat denetim altında tutulmaktadır. Kesimhanelerde görevli resmi veteriner hekimler ile kesim işleminin her aşaması kontrol edilmektedir. Kalıntı izleme programları ile etlerin herhangi bir ilaç kalıntısı veya ağır metal kalıntısı içerip içermediği denetlenmektedir. Etlik piliç üreticileri, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü'nün "Kalıntı İzleme Programı" ile antibiyotikler açısından sıkı bir şekilde denetlenmektedir. Sonuç olarak piliçlere büyümeleri için özel ilaçlar verilmiyor, hormon kullanılmıyor, antibiyotik sadece hastalık durumunda kontrollü uygulanıyor.

Kaynak: www. tarim.gov.tr



BAKANIMIZ MEHMET MEHDİ EKER:

“Süt üretimi 8 milyon tondan 18,5 milyon tona çıktı”

1'den devam

Tarımcılığa toplam desteğin yüzde 30'unu, hayvancılığa ayırıyoruz. Doğru politika, bizi hayvancılık alanında önemli noktaya getirdi. Artık damızlık gebe düve ihraç eden ülke haline, kendi geliştirdiğimiz genetik varlığı yüksek ırkları başka ülkelere ihraç eder noktaya geldik.”

Türkiye’de, yıllık süt üretiminin 8 milyon tondan 18,5 milyona, kırmızı et üretiminin de 421 binden 1 milyon tona çıktığına işaret eden Eker, Türkiye’nin bu noktaya, çok kısa zamanda iyileştirme ve desteklerle geldiğini ifade etti. Bakan Eker, bu yıl ödenmesi planlanan 10 milyar lira nakdi karşılıksız hibe desteğinin yüzde 64’ünün, şimdiden ödendiğini aktararak, planlı şekilde hareket edip verdikleri sözleri tuttuklarını dile getirdi. Süt üreticisinin fiyat dalgalanmasından etkilenmemesi amacıyla sanayicinin, yerli üreticiden süt alıp süt tozu yapmasını teşvik ettiklerini belirten Bakan Eker, artan süt üretimine paralel tüketimi artırmak amacıyla projeler geliştirdiklerini anlattı.

“Üreticinin nasırlı elleri, öpülecek ellerdir. Biz buna değer ve önem veriyoruz. Bundan sonra da hükümetlerimizin politikası, üreticiden yana olmaya devam edecek. Tarım ve hayvancılıkta işimizin aynası şu; işi devraldığımızda tüm Türkiye üreticisinin toplam net tarım hasılası 23 milyar dolardı, dünyada 12, Avrupa’da 4’üncüydük. Uyguladığımız doğru politikalarla net tarım hasılasını 61 milyar dolara çıkardık ve Türkiye, artık Avrupa’nın birincisi, dünyanın da 7’ncisi. Türkiye’nin gıda güvenliği problemi yok. Siz çalışmaya devam edin, biz sizi desteklemeye devam edelim.”

ORDU HAYVANCILIĞINA BÜYÜK DESTEK

10'dan devam

Bu kapsamda halk elinde ıslah projesi, kırmızı et, çiğ süt ve arılı kovan desteklemelerine başvuruda bulunan üreticilerimize 6.316.112 TL ödeme yapılmıştı. Hayvancılığa verilen bu desteklemelerin devamı olarak Anaç Manda Desteklemesine başvuruda bulunan 235 üreticimize 199.600 TL, Anaç Koyun Desteklemesine başvuruda bulunan 958 üreticimize 1.860.200 TL, Suni Tohumlamadan Doğan Buzağı desteklemesine başvuruda bulunan 2.523 üreticimize 234.075 TL, Besilik Materyal Buzağı desteklemesine başvuruda bulunan 1.818 üreticimize 389.250 TL, Anaç Sığır desteklemesine başvuruda bulunan 1.130 üreticimize 372.600 TL, Besilik Materyal Anaç Sığır desteklemesine başvuruda bulunan 3.679 üreticimize 2.098.250 TL, Döl Kontrolü Projesi ve Soy Kütüğüne İlave Destek Ödemesi olarak ta 20.790 TL ödeme yapılacaktır. Yapılan bu desteklemelerle ilimizde hayvancılıkla uğraşan üreticilerimize toplam 5.175.975 TL daha destekleme ödemesi yapılmış olacaktır. Bakanlığımız tarafından ilgili birliklerin hesabına aktarılan destekleme ödemeleri birlikler tarafından üretici hesaplarına aktarılmaya başlanmış olup 04 Mayıs 2015 tarihinden itibaren üreticilerimiz destek paralarını almışlardır. Tüm bu desteklemeler sonucunda 2014 yılında Ordu İli hayvancılığına verilen toplam destek tutarı 11.492.087 TL’ye ulaşmıştır. İl Müdürlüğümüz her zaman üretimin ve üretenin yanında olmaya devam edecektir.” diyerek sözlerine son vermiştir.

KALKAN AVCILIĞINA GÖZ AÇTIRILMIYOR



Bakanlığımızca hazırlanan, “Denizlerde ve İç sularda Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen 2012–2016 Av Dönemine Ait 3/1 Numaralı Tebliğ” ile bütün karasularımızda 15 Nisan – 15 Haziran tarihleri arasında

her türlü istihsal vasıtasıyla kalkan avcılığı yasaklanmıştır.

Bu kapsamda Müdürlüğümüz denetim elamanlarınca, ilimiz Perşembe ile Gülyalı İlçeleri arasındaki deniz sahasında su ürünleri kontrol botu ile yapılan denetimlerde denize serili olarak tespit edilen 2 adet sahibi belirsiz kalkan ağına el koyulmuştur. Ayrıca ağlara takılan 10 adet kalkan balığı ve 5 adet vatoz balığı canlı olarak suya iade edilmiştir. Müdürlüğümüzce söz konusu tarihler arasında kalkan avcılığına ilişkin denetimler devam etmektedir.

1'den devam

Dünya Süt Günü hakkında bir açıklama yapan İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ; “Besinsel olarak ‘mükemmel gıda’ olarak nitelendirilen süt, insan sağlığı açısından şüphesiz büyük önem taşıyor. Kemik gelişiminin temel elementi kalsiyumun ana kaynağı olan süt, bileşiminde yer alan yüksek kalitede protein, yağ, laktoz, fosfor, riboflavin gibi bileşenler ile üstün besleyici değere sahiptir. Sütün bileşimine bakıldığında çeşitli yaş grupları için temel besin öğelerini içerdiği görülmektedir. Her gün çocukların iki su bardağı süt veya eşdeğer süt ürünü tüketmeleri bilim çevrelerince tavsiye edilmektedir.

Türkiye’de kişi başına yıllık süt tüketimi yaklaşık 25 litre iken bu miktar diğer gelişmiş ülkelerde 80-100 litre arasındadır. Sağlıklı

SAĞLIK İÇİN, SAĞLIKLI SÜT İÇİNİZ

Bakanlığı tarafından yapılan “Türkiye’de Okul Çağı Çocuklarında Büyümenin İzlenmesi Projesi” araştırma verilerine göre; 6-10 yaş grubunda süt içmediklerini ifade edenlerin oranı % 11 olarak bulunmuştur. Çocukların ancak % 30’u ise düzenli olarak süt içtiklerini ifade etmişlerdir. Gelişme çağındaki çocuk ve ergenlerin süt ihtiyaçlarının karşılanması dünyada birçok ülkede okul sütü uygulamaları ile sağlanmaktadır. Bu nedenle 2012 yılında başlatılan ve bu yıl 4 ncüsü uygulanmakta olan Okul Sütü Programı Ülkemizde de okul çağı çocuklarının büyüme ve gelişmelerine önemli katkıda bulunacaktır. Program kapsamında ilimizde 2014-2015 eğitim-öğretim yılının ikinci döneminde toplam 320 okulda 43.977 öğrenciye yaklaşık 2.100.000 adet okul sütü dağıtımı yapılmaktadır.

Geleceğimizin güvencesi çocuklarımıza süt içme ve dengeli beslenme alışkanlığını kazandırmak; onlara sütün yararlarını anlatmak ve onları yönlendirmekle mümkün olacaktır. Okul çağındaki çocuklara süt temini ile doğru beslenme alışkanlıkları kazandırmak, okul çağı çocuklarının süt ve sağlık üzerine etkisi konusunda bilinçlenmelerini sağlamak, çocuklara sağlıklı büyüme ve gelişmeleri için kalsiyum ve proteince zengin olan süt içme alışkanlığı kazandırılmasını teşvik etmek, süt içme olanağı sunarak sağlıklı beslenmelerine destek olmak ve sağlıklı ve hijyenik süt tüketicilerinin yaygınlaşmasını sağlamak, amacıyla başlatılan Okul Sütü Programı bu açıdan büyük bir şanstır. Sonuç olarak; hayat süt ile başlar. Sağlıklı yaşam için; daha çok süt, yoğurt, ayran ve peynir tüketmeliyiz. “ demiştir.

ORDU BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ'NDEN TARIMA BÜYÜK DESTEK

1'den devam

Proje hakkında bir açıklama yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Kemal YILMAZ; “İl Müdürlüğü olarak ilimiz tarımının gelişmesi ve üretici gelirlerinin artırılabilmesi amacıyla her türlü gayreti sarf etmekteyiz. Hedefimiz “Ürün çeşitliliğinin artırılması ve üretilen ürünlerde verim ve kalite artışı ile birlikte üretimde sürdürülebilirliğin sağlanmasıdır. Bu doğrultuda genel ve yerel kaynaklardan istifade etmek için projeler hazırlıyoruz. Bundan böyle ilimizde tarımın geliştirilmesi adına yapılacak çalışmalarda en büyük destekçimiz olacağına inandığımız Ordu Büyükşehir Belediyesi ile birlikte yaptığımız çalışmalar sonucunda hazırlanan proje ile üreticilerimize 30 bin kg patates tohumluğu ve 420 bin adet çilek fidesi dağıtılmıştır. Proje ile, geçmiş

yıllarda Türkiye üretiminde ilk sıralarda yer aldığımız ancak bu gün sıralamada yerimizi kaybettığımız patates yetiştiriciliğinde sertifikalı tohumluk kullanımının yaygınlaştırılması ve üretimde verim ve kalitenin artırılması ile birlikte geniş alanlarda yetiştiriciliğin teşvik edilmesi amaçlanmıştır. Aynı şekilde geçmişte ilimizde yetiştiriciliği yapılan ancak son yıllarda üretimi neredeyse yok olmaya yüz tutmuş çilek yetiştiriciliğinde, oldukça verimli yeni çeşitlerin sertifikalı fidelerini üretim alanlarında kullanmak suretiyle çilek yetiştiriciliğinin yeniden canlandırılması böylece üretici gelirlerinin artırılması amaçlanmıştır. Ordu Büyükşehir Belediyesi tarafından toplam 237 bin TL destek sağlanan proje ile il genelinde 60 dekar alanda çilek, 120 dekar alanda patates dikimi

gerçekleştirilmiştir. Yeni kurulan tesisler İl Müdürlüğümüz personeli tarafından sürekli takip edilecek ve üreticilerimize teknik destek sağlanacaktır. Önümüzdeki günlerde Ordu’lu çiftçilerimizin ürettiği çileği ve patatesi Ordu halkına tattıracağız.

Son olarak şunu belirtmek isterim ki büyükşehir statüsü kazanan ilimizde, her alanda yaşanan değişim ve gelişmeler tarım sektöründe de yaşanacak, uygulanacak bu ve benzeri projelerle tarım büyüyecek ve gelişecektir. Daha henüz 1. yılını yeni doldurmuşken tarıma verdiği bu katkı ve değerden dolayı Ordu çiftçisi adına Büyükşehir Belediye Başkanımıza ve ekibine teşekkür ediyorum” demiştir.

TOPRAK BAYRAMI KUTLANDI

Yaşamın kaynağı olan toprağın önemini vurgulamak amacıyla 1945’ ten bu yana her yıl 11-17 Haziran tarihleri arasında Toprak Bayramı kutlanmaktadır.

Toprak; bütün biyolojik varlıklar için vazgeçilmez bir yaşama ortamı, doğal bir mekândır. Besinlerimizi elde edebilmemiz toprağa bağlıdır. Yani toprak tüm canlıların hem beslendiği hem de barındığı yerdir.

Açlık ve yetersiz beslenme konusu tüm ulusların ortak sorunudur. Yetersiz ve dengesiz beslenme sorunlarının nedenleri, besin üretim ve dağılımının yetersizliği, bilgisizlik, hızlı nüfus artışı, ekonomik güçsüzlük ve çevre sağlığının bozulmasıdır.

Kısacası toprak, yaşamımızın en önemli unsurudur ve kaybedilmesi durumunda tekrar yerine konulması mümkün değildir. Öyleyse toprağı çok iyi korumalı ve özenli kullanmalıyız. Bu nedenle toprağın doğal veya yapay yollarla kaybını ve niteliklerini yitirmesini engelleyerek korunmasını sağlamalıyız.

Geleceğimizin güvence altına alınması için üreticiden tüketiciye toplumun her kesiminin toprak koruma ve çölleşmeyle mücadelede konusuna gereken hassasiyeti göstermesi ve üzerine düşen görevi yapması önem arz etmektedir.



47.071 ÖĞRENCİYE KURU ÜZÜM DAĞITILDI

1'den devam

Tören sırasında bir açıklama yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ; “Program, Milli Eğitim Müdürlüğümüzce belirlenen 19 ilçede, 321 okulda öğrenim gören 47.071 öğrenciye çekirdeksiz sultani çeşidi kuru üzüm dağıtılarak uygulanmaktadır. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığımızca tedarik edilen ve öğrencilerimize dağıtılan sultani çekirdeksiz kuru üzüm 25’şer gramlık paketler halinde hazırlanmıştır. Üzümlerin dağıtılmadan önce gerekli analizleri yapılmıştır. İlimizde toplam 1.493.220 paket kuru üzüm dağıtılması planlanmıştır. Kuru üzüm dağıtımı Salı ve Perşembe günleri yapılmaktadır. Aile Hekimleri, öğret-

menler veya veliler tarafından kuru üzüme karşı duyarlılığı tespit edilen ve kuru üzüm tüketimini kabul etmeyen öğrenciler okul yönetimleri tarafından program dışında tutulmaktadır.

Ayrıca, üzüm ve üzüm ürünlerinin değişik tatları ve besin değerleri itibarıyla insan sağlığı üzerinde önemli rolleri olup vitamin ve mineral maddelerce zengindir. Enerji kaynağı olarak kullanılmasından kalp ve damar sağlığının korunmasına, kanser hastalıklarının önlenmesine kadar pek çok alanda olumlu etkileri bulunmaktadır. Üzüm sütü ile verildiği zaman çocukların sağlığını olumlu yönde etkileyecek ve başarı oranını artırarak

caktır” diyerek sözlerini noktalamıştır.

İl Müdürlüğümüz Kemal YILMAZ’ ın konuşmasının ardından öğrencilere kuru üzüm dağıtımı gerçekleştirilmiştir.



Gıda İle İlgili Şikayetlerinizi 174 ALO GIDA'ya Bildiriniz

ordu.tarim.gov.tr



- HÜNKAR BEĞENDİ -

MALZEMELER:

Orta kalınlıkta 6-7 tane patlıcan
Üzerinin sosu için ; 150-200 gram kuş-
başı et, 1 tane domates, 1 tane soğan
1 su bardağı su, 2 tane sivri biber, Ka-
rabiber, pul biber etimizin yumuşak ve
çabuk pişmesi için biraz sirke, tuzu etimiz
piştikten sonra atıyoruz önce atarsak sertleşir ve
geç pişer.



Beşamel sosu için ; 1, 5 su bardağı süt, 1, 5 çorba kaşığı un ,2 çorba kaşığı tereya-
ğı, 1 çorba kaşığı sıvı yağ (tereyağın yanmaması için), 1 çay bardağı kaşar peyniri rendesi (isteğe bağlı), Tuz- karabiber

HAZIRLANIŞI:

En başta patlıcanları fırında yada közleme tenceresinde közliyoruz, onlar közlene dursun, biz üzerine koyacağımız sosu geçelim; soğanı, biberleri ince ince doğrayalım, etimizi küçük küçük doğrayalım tavaya koyalım ,biraz yağ dökeli-
m kavuralım, sonra domatesi ,karabiber, pul biberi, sirkeyi dökelim, sonra suyu ilave edip kısık ateşte pişirelim, su-
yunu çektikten sonra hala pişmediyse su ekleyin, çünkü pişme süresi etten ete değişebilir, en son tuzunu ilave edelim.
Evet patlıcanlarımız közlenmiştir ,patlıcanlarımız ortasından kaşıkla uzunlamasına açalım kaşıkla sıyralım ,bu şekil-
de kabuğunu soyarak zorunda kalmazsınız, evet bu işlemden bitti şimdi beşamel sosu geçelim.

Yağları tencerede eritelim, yavaş yavaş unu ilave edip kavuralım, kokusu çıkan un kavrulmuştur ,üzerine sütü ilave
edip hızlı bir şekilde çırpalım ,topak kalmamasını sağlayalım, tuz ,karabiber ekleyip kaynayınca kadar pişirelim, 1-2
dk kaynadıktan sonra son olarak ta kaşar peyniri rendesini ekleyip karıştırdıktan sonra, patlıcanı ekleyip biraz daha
karıştırıp altını kapatalım ,sıcak olarak servis tabağına alıp üzerine sosunu dökelim.Önceden ısıtılmış 200 dereceye
ayarlı fırında 20 dakika pişirin. Sıcak olarak servis yapın. Afiyet Olsun...

- SÜT DİLİMİ -

MALZEMELER: 3 yumurta, 1,5 çay bardağı pudra şekeri, 1 su bardağı sıvı yağ, 1 su bardağı taze yoğurt, 2 yemek ka-
şığı kakao, 2 paket vanilya, 1 paket kabartma tozu, Aldığı kadar un

Kreması için: 2 küçük kutu çığ krema, 2 paket sade krem şanti, 1,5 yemek kaşığı bal, Süt (krem şanti için), 1 çay
kaşığı limon suyu

HAZIRLANIŞI: Yumurtalar ve pudra şekeri köpürünceye kadar mikserle çırpılır. Daha sonra diğer malzemeler
eklenerek yağlı kağıt serilmiş dikdörtgen borcama dökülerek 200° ısıtılmış fırında 10 dk pişirilip çıkarılır. (en iyi yöntem iki
ayrı tepside kabartmadan pişirmektir). Fırından alınıp temiz bir kağıdın üzerine ters çevrilir. Elle hafifçe bastırarak biraz
düzleştirilir. Krema krem şanti (kutudan çıkan paketin hepsi) süt bir kaba alınarak çırpılır. Buzdolabında bir saat bekletilir.
Soğuyan kekler elle düzeltildikten sonra bir tanesinin üzerine hazırlanan krem şanti sürülür. İkinci kek bunların üzeri-
ne kapatılır. Dikdörtgen şeklinde kesilir. 1,5 çay bardağı pud-
ra şekeri çelik tavaya konup kısık ateşte eritilir. 1 paket krema
içine boşaltılıp ocaktan alınır. Soğuyuncaya kadar karıştırılır.
Süt dilimlerinin üzerine gezdirilir. Afiyet Olsun...



BİTKİLER VE SAĞLIK: SEMİZ OTU



Yemeği ve salatası yapılarak da tüketilebilen semizotu lezzeti-
nin yanında vücuda çok faydalıdır. Çoğu yeşillik gibi içinde çeşitli vita-
minler barındırır , gribal hastalıklara iyi gelir. Balıkla kıyaslanabilecek ka-
dar zengin bir doymamış yağ deposudur . Bu nedenle balık yemeyenler
bu eksikliklerini semizotu yiyerek kapatabilirler.

FAYDALARI

Kabızlık problemlerine çok iyi geldiği uzmanlar tarafından kanıtlanmıştır.
Bu özelliğiyle diyet yapanlar için bol bol yenilmesi gereken bir sebzedir. Semiz otu vücudun susuzluğunu
azaltır, metabolizmanın hızlı çalışmasına yardımcı olur. Migreni olan hastalar için şifadır. Bunun nedeni ise
baş ağrısına iyi gelmesidir. Kanımızı içinde barındırdığı pıslıklardan temizler ve idrara çıkmasını kolaylaştı-
rır. Doktorlar salata olarak ve çiğ yendiğinde semizotunun faydalarının daha fazla olduğunu söylemektedir-
ler. Semizotu lapası da yanıklara iyi gelmektedir. Kökünden ucuna faydalı olan bu şifalı bitkinin uzun yıllar-
dan beri gut hastalığına da iyi geldiği söylenmektedir.

Bu bitki pişirilmeden salata olarak tüketildiğinde vücuda daha faydalı olmaktadır. C vitamini bakımından
zengin olması da semizotunun faydaları arasındadır. Semizotu şeker hastalarına faydalı yiyecekler içerisinde
yer alan bir sebzedir. Çünkü şeker hastalık yüzünden vücudun dengesiz olan su miktarını artırır. Tam bir şifa
kaynağı olan semizotunun bitmek bilmeyen faydalarından herkes yararlanmalıdır.

- SİZ HİÇ HAYALLERİNİZDEN SIFIR ALDINIZ MI??-

Bu öykü, çiftlikten çiftliğe, yarıştan yarışa koşarak atları terbiye etmeye çalışan gezgin bir at terbi-
yecisinin genç oğluna kadar uzanır. Babasının işi nedeniyle çocuğun orta öğretimi kesintilere uğramış-
tı. Orta ikideyken, büyüdüğü zaman ne olmak ve yapmak istediği konusunda bir kompozisyon yazması-
nı istedi hocası.. Çocuk bütün gece oturup günün birinde at çiftliğine sahip olmayı hedeflediğini anlatan
7 sayfalık bir kompozisyon yazdı. Hayalini en ince ayrıntılarıyla anlattı. Hatta hayalindeki 200 dönümlük
çiftliğin krokisini de çizdi. Binaların, ahırların ve koşu yollarının yerlerini gösterdi. Krokiye, 200 dönüm-
lük arazinin üzerine oturacak 1000 metrekairelik evin ayrıntılı planını da ekledi. Ertesi gün hocasına sun-
duğu 7 sayfalık ödev, tam kalbinin sesiydi.. İki gün sonra ödevi geri aldı. Kağıdın üzerinde kırmızı kalem-
le yazılmış kocaman bir "0" ve "Dersten sonra beni gör" uyarısı vardı. "Neden "0" aldım?" diye merakla sor-
du hocasına, çocuk.. "Bu senin yaşında bir çocuk için gerçekçi olmayan bir hayal" dedi, hocası.. "Paran yok.
Gezginci bir aileden geliyorsun. Kaynağın yok. At çiftliği kurmak büyük para gerektirir. Önce araziyi sa-
tın alman lazım. Damızlık hayvanlar alman gerekiyor. Bunu başarmam imkansız" ve ekledi: "Eğer ödevini
gerçekçi hedefler belirledikten sonra yeniden yazarsan, o zaman notunu yeniden gözden geçiririm." Ço-
cuk evine döndü ve uzun uzun düşündü. Babasına danıştı. "Oğlum" dedi babası "Bu konuda kararını ken-
din vermelisin. Bu senin hayatın için oldukça önemli bir seçim!". Çocuk bir hafta kadar düşündükten sonra
ödevini hiçbir değişiklik yapmadan geri götürdü hocasına.. "Siz verdiğiniz notu değiştirmeyin" dedi.. "Ben
de hayallerimi..." O orta 2 öğrencisi, bugün 200 dönümlük arazi üzerindeki 1000 metrekairelik evinde otu-
ruyor. Yıllar önce yazdığı ödev şöminenin üzerinde çerçevelenmiş olarak asılı. Öykünün en can alıcı yanı
şu: Aynı öğretmen, geçen yaz 30 öğrencisini bu çiftliğe kamp kurmaya getirdi. Çiftlikten ayrılırken eski
öğrencisine "Bak" dedi, "Sana şimdi söyleyebilirim. Ben senin öğretmeninken, hayal hırsızıydım. O yıllar-
da öğrencilerimden pek çok hayal çaldım. Allah' tan ki, sen, hayalinden vazgeçmeyecek kadar inatçıydın.



-EBE-

Birgün bir adam yolda giderken karşısına bir deli çıkmış. Deli
başlamış bunu kovalamaya. Sanki yakalasa öldürecek gibi
kovalıyormuş. O sokak aralarına girer oda girer derken bu çıkmaz bir sokağa
girer. Deli yaklaşır, yaklaşır elini vurduktan sonra "Ebe" der ve kaçır.

-PAÇA-

Adamın biri Karadeniz'i gezerken bakmış bir köyde bütün koyunlar üç bacaklı.
Merak etmiş ve arabasından inip çobana sormuş niye koyunlar böyle diye.
Bunun üzerine çoban :
- Canımız her paça istediğinde koca koyunu kesecek değildik herhalde..

-TEFTİŞ FIRÇASI-

Askeri birlikte teftiş için hazırlık yapılyormuş..Bu arada bütün erlere birer
diş fırçası dağıtılmış.Er Mehmet'te fırçayı göğüs cebine yerleştirmiş.Kıtayı
denetleyen komutan sıra Mehmet'e gelince,cepteki fırçayı göstererek sormuş;
-"Bu ne bu?..
-"Teftiş fırçası komutanım...

KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARI İLE İLİMİZE 4 PROJE KAZANDIRILDI

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının desteklenmesine dair hibe programından yararlanmak amacıyla İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü müraacaat eden gerçek ve tüzel kişilerce yapılan proje başvuruları Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca değerlendirilerek sonuçlandırıldı.

Konu ile ilgili açıklama yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ; Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında hibe destek programından yararlanmak amacıyla tarımsal ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesine yönelik yeni yatırım tesislerinin yapımı ile mevcut tesislerde kapasite artırımı ve teknoloji yenilemeye yönelik yatırım yapmak amacıyla ilimizde 3.845.214 TL tutarında toplam 5 adet proje başvurusundan değerlendirme sonucunda proje toplam tutarı 3.293.588 TL tutarında 4 adet proje uygun görülerek desteklenmesine karar verildiğini bildirdi.

Hibe kapsamında desteklenmesi uygun görülen projelerin uygulanması sonucu ilimizde 3.293.588 TL tutarında yatırım yapılarak karşılığında yatırımcılarına 1.646.794 TL hibe desteği verilecek, projelerin faaliyet geçmesi ile 49 kişiye istihdam imkanı sağlanacaktır.

Hibe Sözleşmesinin imzalanmasından sonra başlayacak yatırımların tamamlanması sonucu proje sahipleri hibeden yararlanırlacaktır.

Kırsal kalkınma yatırımlarının ilimiz ekonomisine ve yatırımcılarımıza hayırlı olmasını dileriz.



ORDU HAYVANCILIĞINA BÜYÜK DESTEK



Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından hayvancılığa 10 dan fazla kalemden destek verilmektedir. Verilen bu destekler üretici

ci hesaplarına belirli dilimler halinde aktarılmaktadır. Bu kapsamda 2014 yılı hayvancılık desteklemelerinin son dilimi olarak ilimiz üreticilerine 5 Milyon TL'den fazla bir tutar ödenecektir.

Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Ordu İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ; "İlimiz hayvancılığının geliştirilmesi amacıyla Bakanlığımızın hayvancılığa vermiş olduğu desteklemelerden üreticilerimizin en üst seviyede faydalanmalarını amaçlamaktayız. Bu kapsamda yıl boyunca eğitim ve yayım çalışmaları ile üreticilerimizi bilgilendirmekteyiz. 2014 yılında Bakanlığımızca hayvan yetiştiriciliği yapan üreticilerimize 10'dan fazla kalemden hayvancılık desteği verilmiş ve çok sayıda üreticimiz de bu desteklemelerden faydalanmak üzere İl Müdürlüğümüze başvuruda bulunmuştur.

Devamı 8'de

2015 YILI TARIMSAL DESTEKLEME BAŞVURULARI BAŞLADI

2015 üretim Yılı Tarımsal Desteklemelerine ilişkin başvuru süreçleri 27.05.2015 tarihli ve 29368 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair 2015/21 nolu Tebliğ ile resmen başlamış bulunmaktadır. Bitkisel Üretime yönelik tarımsal desteklemeler ve son başvuru tarihleri şöyle sıralanmaktadır;

1-Mazot, Gübre ve Toprak Analizi Desteği; 31 Aralık 2015

2- Yem Bitkileri Üretimi Desteği; 16 Kasım 2015

3- Sertifikalı Fidan/Çilek Fidesi ve Standart Fidan Kullanım Desteği;

Yazlık Dönem: 30 Haziran 2015

Güzlük Dönem: 31 Aralık 2015

4- Organik Tarım Desteği: 25 Mart 2016

5- İyi Tarım Uygulamaları Desteği: 17 Mart 2016

6- Hububat Baklagil Fark Ödemesi Desteği: 29 Nisan 2016

7-Dane Mısır Fark Ödemesi Desteği: 29 Nisan 2016

8- Yağlı Tohumlu Bitkiler Fark Ödemeleri Desteği: 01 Nisan 2016

9- Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği;

Yazlık Dönem: 30 Haziran 2015

Güzlük Dönem: 31 Aralık 2015

Belirtilen tüm tarımsal desteklemelerden yararlanmak için öncelikle 2015 üretim yılı çiftçi kayıt sistemi kayıtlarını yaptırmış olmak şart olup tüm değerli üreticilerimizin daha detaylı bilgi sahibi olabilmeleri ve başvurularını yapabilmeleri için İl/İlçe Müdürlüklerimize müracaat etmeleri gerekmektedir.



HAYVANCILIK MODERN BARINAKLARDA YAPILACAK

05.07.2015 tarihli ve 29252 sayılı resmi gazette yayınlanarak yürürlüğe giren 2015/04 sayılı "Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu, Konya Ovası Ve Doğu Karadeniz Projeleri Kapsamındaki İllerde Mevcut Damızlık Sığır Ve Damızlık Koyun İşletmelerinin İnşaat Ve Damızlık Erkek Materyal Temininin Desteklenmesine İlişkin Uygulama Esasları Tebliği" ile DOKAP kapsamına giren illerde (Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize, Artvin, Bayburt ve Gümüşhane) uygulanacak hibe desteklemeleri belirlenmiştir.

Bu destek kapsamında;

- Yeni yapılacak kapalı ve yarı açık sistemli serbest duraklı ahırlar ve ahır-ağıl tadilatı destek kapsamında olup başvuru sahibine ait projede yer alan inşaat yatırımı konusunda, yatırımın gerçekleşme tutarının %50'si oranında hibe desteği uygulanmaktadır.

- Projede yer alan damızlık erkek hayvan alımı yatırımı damızlık koç-teke alımını kapsamakta olup hayvan alım tutarının % 80'i oranında hibe desteği verilmektedir.

Konuyla ilgili bir açıklama yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ şunları belirtmiştir; "Bakanlığımızca uygulanan bu desteklemeye 2014 yılında ilimizden toplam 31 başvuru yapılmış olup, İl Müdürlüğümüz bünyesinde kurulan Proje Yürütme Birimi ve Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından incelenen başvurulardan 23 adeti onaylanmak üzere Bakanlığımız bünyesinde kurulan Merkez Proje Değerlendirme Komisyonuna gönderilmiştir ve hepsi onaylanmıştır. Onaylanan bu projelerin uygulanması ve hak ediş ödemeleri İl Müdürlüğümüzce titizlikle

le takip edilmektedir.

2015 yılında ise 1 Ocak-30 Nisan tarihleri arasında başvurular kabul edilmiştir. Bu süre içerisinde 73 adet yeni ahır, 15 adet ahır tadilatı, 12 adet yeni ağıl yapımı, 2 adet ağıl tadilatı ve 5 adet damızlık koç alımı başvurusu olmak üzere toplam 107 başvuru yapılmıştır. Proje Yürütme Birimi ve Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından incelenen başvurulardan 65 adet yeni ahır yapımı, 12 adet ahır tadilatı, 8 adet yeni ağıl yapımı, 1 adet ağıl tadilatı ve 3 adet damızlık koç alımı (3 kişi toplam 15 damızlık koç) başvurusu olmak üzere toplam 89 başvuru kabul edilmiş ve onaylanmak üzere Bakanlığımıza gönderilmiştir. Bakanlığımız bünyesinde kurulan Merkez Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından bütçe imkanları da göz önüne alınarak yapılan değerlendirme neticesinde 65 adet yeni ahır yapımı, 8 adet yeni ağıl yapımı ve 3 adet damızlık koç alımı başvurusu olmak üzere toplam 76 başvuru onaylanmıştır. Onaylanan bu projelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 11 Milyon TL olup Bakanlığımızca ilimiz üreticilerine verilecek hibe desteği tutarı ise yaklaşık 5 Milyon TL dir. Bakanlığımızca 2018 yılına kadar uygulanacak olan bu desteklemeden üreticilerimiz yararlanabilecektir".



ORDU'DA ÇİLEK HASADI BAŞLADI



İlimizde çilek üretimi fındık ve kivi'den sonra gelir getirici ürün olarak son yıllarda hızlı bir şekilde artmıştır. Çilek üretimi dünyada üzümsü meyveler içerisinde önemli yer tutmaktadır. Çilek ilkbaharda hiçbir meyvenin bulunmadığı bir zamanda olgunlaşması nedeniyle tüketici tarafından aranan bir meyvedir. Bu nedenle diğer meyveler pazara gelinceye kadar yüksek fiyatla alıcı bulabilmektedir. İklim ve toprak özelliği bakımından bölgemize son derece uygun olan çileğin Müdürlüğümüzün gayretli çalışmaları sonucu ilimizde bir çok noktada üretimi yapılmaktadır. Ordu ilinin Doğu Karadeniz'in tam ortasında olması ve çevre illere hitap etme avantajından dolayı bu bölgede çilek yetiştiriciliğinin çiftçiler için yan gelir olacağı düşüncesinden yola çıkarak İl Müdürlüğümüz teknik personelleri ilimiz Altınordu ve Kabadüz i İlçeleri başta olmak üzere bir çok noktada çilek üretimi yapılmasına yardımcı olarak ürün çeşitliliğinin artması yönünde başarılı çalışmalara imza atmıştır. Lezzetli, vitamin ve mineral maddece zengin, taze tüketi-

mi yanında işlenerek ya da dondurularak kullanılan ve gün geçtikçe aranan bir meyve olması nedeniyle son yıllarda geniş bir tüketiciye hitap eder olmuştur. Özellikle küresel iklim değişikliğinin etkilerini artırarak gösterdiği günümüzde ilimize aşırı sıcaklardan kaynaklı çilek sevgiyatı Mayıs aylarının son çeyreğinde kesilmektedir. Bu noktada Ordu ilinde yerli çilek üretimi ile bölgenin ve iç pazarın çilek ihtiyacı

aşırı yüksek sıcaklıkların etkisinin diğer bölgelere göre daha az hissedilmesinden dolayı Mayıs ayından Eylül ayı sonlarına kadar rahatlıkla karşanmaktadır. Ayrıca bölgede özellikle çilek hasadının kadın çiftçiler tarafından yapılması kadın istihdamı yanında işsizliğin azalması yönünde ciddi katkılar sağlamıştır.

Çiftçi ve özel sektör katkıları ve Müdürlüğümüzün teknik desteği neticesinde Altınordu İlçesinde 105 da, Kabadüz İlçesinde ise 45 da ve Perşembe İlçesinde ise 24 da alanda açıkta ve örtü altında çilek yetiştiriciliği yapılmaktadır. Üretilen çileklerin büyük bir kısmı yediveren çilek çeşidi olduğundan ilkbahar ve yaz aylarında uzun bir periyotta hasat edildiğinden üreticilere düzenli bir ek gelir sağlamaktadır. Ayrıca ilimizin sahil ve orta kesimlerinde iklim farklılıklarından dolayı ilkbahar başlangıcından Sonbahar aylarına kadar değişen oran ve miktarlarda üretimi yapıldığından tüketici açısından pazarda süreklilik arz etmektedir.

